
Státní oblastní archiv v Plzni 
Státní okresní archiv Rokycany 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Socialistický svaz mládeže – organizace okresu 
Rokycany 

1974 – 1989 

 
Skupinový inventář 

 
 
 

Čísla EL NAD 
515, 751, 990 

 
 

Evidenční číslo pomůcky 
195/1-3 

 
 
 
 
 

Zpracoval: Mgr. Pavel Souček 
 
 
 
 

Rokycany 2006 



2  

OBSAH 
 

Úvod 

I. Vývoj původců skupiny fondů 4 

II. Archivní charakteristika skupiny fondů 15 

III. Záznam o uspořádání fondů a zpracování skupinového inventáře 20 

Přílohy 

č. 1 Seznam použité literatury a pramenů 22 

č. 2 Seznam použitých zkratek 22 

č. 3 Tabulka 25 

Inventární seznamy 

I. Socialistický svaz mládeže – okresní výbor Rokycany 27 

II. Socialistický svaz mládeže – základní organizace při Okresní správě silnic v Rokycanech 39 

III. cialistický svaz mládeže – základní organizace při Okresním domě pionýrů a mládeže Rokycany 40 

Základní údaje o fondech a skupinovém inventáři 41 

Obsah 
Název archivního fondu: Datace: EL 

NAD: 
Číslo archivní 
pomůcky: 

Strana: 

Socialistický svaz mládeže – okresní 
výbor Rokycany 

1974-1989 515 195/1 27-38 

Socialistický svaz mládeže – základní 
organizace Okresní správa silnic 
Rokycany 

1976-1985 751 195/2 39-39 

Socialistický svaz mládeže – základní 
organizace Okresní dům pionýrů a 
mládeže Rokycany 

1981-1989 990 195/3 40-40 

 



3  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ÚVOD 



4  

I. Vývoj původců skupiny fondů 
 
 

Okresní organizace 
 
 

Socialistický svaz mládeže (SSM) představoval jednotnou dobrovolnou společenskou organizaci, 

která ve svém středu organizovala mladou generaci, jejíž členy připravovala na vstup do KSČ. Řečeno 

dobovou hantýrkou, jednalo se vlastně o jákési „béčko komunistů“. 

Členem SSM se mohl stát každý občan ČSSR ve věku od 14 do 30 let, který souhlasil s posláním, 

cíli a Stanovami svazu a v jejich souladu plnil své povinnosti. Členství v SSM mohli nabýt i cizí státní 

příslušníci žijící trvale na území ČSSR; o způsobu jejich přijímání rozhodoval ÚV SSM. 

Vstup do organizace byl dobrovolný. O přijetí člena rozhodovala členská schůze základní 

organizace, kam se dotyčný hlásil, a to jednotlivě na základě písemné přihlášky. Dokladem členství byl 

členský průkaz. Nový člen při převzetí členského průkazu stvrdil svým podpisem slib člena tohoto znění 

poplatné době: „Stávám se členem SSM, abych svou prací a životem přispěl k budování a obraně 

socialistické vlasti.“ 

Členství v SSM mohlo být ukončeno celkem ve 4 případech. Nejčastěji vyřazením z evidence, 

jestliže člen svazu po dosažení 30 let nebyl členem orgánu SSM či jeho PO nebo jejich pracovníkem. 

Pokud ale člen dosáhnuvší 30 let projevil zájem i nadále zůstat členem organizace, mohlo mu být členství 

jeho základní organizací prodlouženo. 

Dále se tak mohlo stát zrušením členství z vážných důvodů, jež znemožnily členovi po dobu delší 

než půl roku zúčastňovat se života základní organizace a plnit povinnosti vyplývající ze Stanov SSM. O 

zrušení členství po všestranném posouzení ve výboru rozhodovala členská schůze základní organizace. 

Osoba, které bylo členství zrušeno, mohla opět požádat o přijetí, jakmile pominuly důvody, pro něž bylo 

členství zrušeno. 

Dalším případem se mohlo stát pro vědomé poškozování cti a zájmů SSM, porušování stanov SSM 

či socialistické zákonnosti. O vyloučení rozhodovala členská schůze základní organizace. Usnesení o 

vyloučení nabylo platnosti po potvrzení okresním výborem SSM a v závažných případech o tom mohl 

rozhodnout i vyšší orgán svazu. 

Člen SSM byl povinnen aktivně se účastnit práce ve své základní organizaci a plnit úkoly mu 

svěřené i úkoly vyplývající přímo ze Stanov SSM jako bylo např. placení členských příspěvků. Při splnění 

těchto povinností měl člen právo zúčastňovat se jednání a spolurozhodovat o činnosti základní  organizace, 



5  

které byl členem, účastnit se jednání, jež projednávají a hodnotí jeho chování a činnost, volit, být volen a 

navrhovat kandidáty do orgánů SSM a PO, obracet se s návrhy, náměty, připomínkami, stížnostmi i 

žádostmi o pomoc na kterýkoli orgán SSM postupně až po ústřední výbor a žádat na ně odpověď, ve 

smyslu stanov vyjadřovat své názory a získané zkušenosti prostřednictvím dětského a mládežnického tisku 

a využívat k činnosti majetek a zařízení svazu a výhod, jež poskytoval. Svazáci měli též možnost se 

zúčastňovat aktivně činnosti i v jiných základních organizacích. 

Ve vztahu k členům věnovala organizace poměrně značnou pozornost oceňování a vyznamenávání a 

- jak pravily stanovy - nejvyšším oceněním činnosti člena bylo jeho přijetí do řad KSČ. Naštěstí pro členy 

se však udělovala i méně významná ocenění jako byly různé formy odměn. 

Členům SSM, PO, kolektivům, základním organizacím a orgánům SSM, pionýrským kolektivům a 

orgánům, které dosahovaly mimořádných výsledků v činnosti organizace i mimo ni, udělovaly orgány SSM 

vyznamenání. Získat toto vyjádření zásluh mohli i nečlenové svazu, kteří svou prací pomáhali v rozvoji 

SSM a jeho PO, nebo byli jakýmkoli způsobem příkladem mládeži. V největší míře se v tomto případě 

jednalo o úspěšné sportovce, kteří ze svého titulu představovali významný potenciální zdroj působení na 

mladou generaci. Vyznamenání mohla být udělována i cizím státním příslušníkům a nejlepší jednotlivce a 

kolektivy, kteří ve své práci vykazovali zvlášť mimořádné úspěchy mohly orgány SSM doporučit na 

udělení státních vyznamenání. Rovněž tak bylo možné udělení čestného členství v SSM jako výraz 

mimořádných zásluh v práci mezi mládeži přesahující běžný rámec této činnosti. 

Naopak za porušování stanov, cti a zájmů svazu a po vyčerpání všech prostředků jakými bylo 

veřejné projednání přestupku či kouzelný termín soudružská kritika, mohla členská schůze ZO či orgán 

SSM rozhodnout o udělení trestu, který měl mít především výchovný charakter a účinek. Člen orgánu SSM 

mohl být trestán toliko se souhlasem toho orgánu, jehož byl členem nebo na základě rozhodnutí orgánu 

vyššího. Formy potrestání byly seřazeny od nejnižšího k nejvyššímu „napomenutí“, „důtka“ a „vyloučení“. 

Vyloučení ze svazu se udělovalo především za hrubé porušování stanov nebo socialistické zákonnosti. Po 

roce mohl vyloučený opět žádat o přijetí, ale byl – li vyloučen vyšším orgánem, směl být přijat znovu 

jen se souhlasem tohoto orgánu. Vyloučený měl právo odvolat se do měsíce k vyšším orgánům až  po  ÚV.  

Udělení  trestu  mohlo  být  spojené  s  rozhodnutím  o  odebrání  vyznamenání  SSM,  a  to  se 

souhlasem orgánu (orgánů), který jej (je) udělil. 

SSM byl organizačně samostatným subjektem. Vedoucí zásadou organizační výstavby svazu při 

plném respektování federativního uspořádání bývalé ČSSR byl tzv. demokratický centralismus, což v praxi 

znamenalo, že všechny orgány byly voleny zdola nahoru, tyto orgány se ze své činnosti zodpovídaly jednak 

orgánům, které je zvolily a samozřejmě i orgánům vyšším, dále že menšina se podřizovala rozhodnutí 



6  

většiny a po schválení usnesení bylo povinností všech členů se podílet na jeho plnění. Důraz byl kladen i na 

kolektivnost v práci všech organizací a orgánů a na osobní odpovědnost jednotlivců za plnění úkolů. 

Usnesení vyšších orgánů byla závazná pro všechny členy jakož i pro nižší orgány či organizace, 

které se mohly usnášet v případě přítomnosti nadpoloviční většiny členů či delegátů. 

Organizační uspořádání a výstavba organizací a orgánů byla budována dle územního a výrobního 

principu. Základní organizace se ustavovaly na pracovištích, školách a v místech bydliště, sdružovaly se do 

okresních, krajských a republikových organizací. Organizace, jejichž působnost se vztahovala na příslušné 

území, byly zpravidla nadřazeny všem organizacím SSM v něm působícím. 

Nejvyšším orgánem základní organizace byla členská schůze, pro okresní a krajské organizace 

konference, pro územní organizace v ČSR a SSR sjezdy a pro SSM ČSSR pak sjezd SSM. Vyšší orgán měl 

právo zrušit usnesení orgánu nižšího, pokud bylo v rozporu se stanovami či s usnesením vyššího orgánu. 

Schůze, konference a sjezdy volily výbory, jež řídily činnost příslušných organizací v období mezi 

sjezdy, konferencemi či sjezdy v obvodu své působnosti. Volby se prováděly veřejným či tajným 

hlasováním, o čemž rozhodoval příslušný orgán. V průběhu volebního období mohly být orgány SSM 

doplněny kooptací až do výše třetiny z počtu řádně zvolených členů orgánů. Naopak členská schůze ZO 

mohla výbor doplnit a v případě potřeby i změnit kdykoli v průběhu volebního období. 

Účast na projednávání všech otázek patřila mezi základní členská práva. Nižší orgány a organizace 

se mohly obracet na vyšší orgány s návrhy, náměty a připomínkami k práci SSM týkající se mládeže. Vyšší 

orgány byly pak povinny se těmito návrhy zabývat a řešit je. Výslovná lhůta, do kdy bylo třeba odpovědět, 

však stanovena nebyla. 

Orgány SSM si pro jednotlivé oblasti činnosti vytvářely pomocné odborné aktivy – rady a komise, 

které se podílely na činnosti příslušné organizace a pro běžnou práci při organizování a kontrole plnění 

usnesení. Pro pomoc organizacím SSM v jejich činnosti vytvářely orgány SSM na základě zásad 

stanovených ÚV aparát, jenž pracoval dle pokynů příslušného voleného orgánu. 

Základním článkem organizační výstavby SSM byly základní organizace. Vznikaly v průmyslových 

a zemědělských závodech, na stavbách a dalších pracovištích, na středních a vysokých školách, v 

ozbrojených silách a v místě bydliště, pokud tam bylo alespoň 5 členů. Pokud členská základna poklesla 

pod tuto hranici a pokud měla příslušná organizace vyrovnány všechny finanční a majetkoprávní závazky, 

zanikla. ZO mohla být i rozhodnutím vyššího orgánu zrušena, pokud byla její činnost v rozporu se 

stanovami SSM. Proti tomuto rozhodnutí bylo možno se odvolat do měsíce postupně až k ÚV. Ustavení i 

zánik ZO schvaloval vždy příslušný okresní výbor. 

Nejvyšším orgánem ZO byla členská schůze. Scházela se dle potřeby zpravidla jednou nebo 2x za 

měsíc ale minimálně 5x do roka. Určuje zaměření činnosti v okruhu své působnosti. Rozhodovala o 



7  

hospodaření s finančními prostředky a majetkem organizace. Každý rok se pak konala výroční členská 

schůze, jež projednávala zprávu o činnosti od minulé VČS a schvalovala plán činnosti na další rok. 

Na ustavující nebo výroční členské schůzi volili členové výbor a revizory. Výbor pak mezi sebou 

volil předsedu a další funkcionáře, řídil činnost organizace mezi členskými schůzemi, zajišťoval plnění 

usnesení vyšších orgánů a členské schůze, které o své činnosti podával zprávu a informoval vyšší orgán o 

činnosti organizace. Prostřednictvím volených delegátů se ZO zúčastňovala voleb vyšších orgánů. 

Krom úkolů programově se shodujícími s linií vládnoucí KSČ měl SSM rozvíjet mnohostrannou 

zájmovou činnost mládeže organizováním kulturních, tělovýchovných, sportovních a branných akcí a 

soutěží. Jednalo se jednak o využití volného času mládeže a jednak tyto akce podporující přirozené zájmy 

mládeže měly svůj nezadatelný podíl při „náboru“ nových členů. SSM rovněž přebíral patronáty nad 

pionýrskými organizacemi, jejichž náplň činnosti byla obdobná svazácké a pověřoval prací v nich své 

členy. 

Ve větších základních organizacích a se zřetelem na konkrétní podmínky se rozhodnutím členské 

schůze mohly ustavovat svazácké skupiny, které si volily vedoucího, jehož schvalovala členská schůze. V 

případě potřeby bylo možno ustavovat tzv. dočasné svazácké skupiny. Činnost svazácké skupiny podléhala 

výboru ZO, který ji také řídil. Na podkladě iniciativy členské základny a s ohledem na aktuální podmínky 

mohly ZO ustavit mládežnické pracovní a zájmové kolektivy. 

V průmyslových závodech, na stavbách, v dopravě, institucích, JZD, na státních statcích, středních 

školách a fakultách, kde bylo více ZO, zřizovaly KV SSM na návrh OV SSM celozávodní, celostaveništní, 

celoučilištní, celoškolské a fakultní výbory SSM. Ve zvlášť velkých podnicích, celostátních stavbách a 

institucích celostátního významu tyto výbory zřizoval ČÚV (SÚV) na návrh KV SSM nebo i samotný ÚV 

SSM. Na středních a vysokých školách pak mohly být na návrh OV SSM zřízeny ročníkové, směrové či 

oborové výbory. Jejich práva a postavení určoval ústřední výbor. 

Všeplenární členské schůze nebo konference delegátů všech ZO v působnosti podnikových, 

celozávodních a jim na roveň postavených výborů SSM byly svolávány z rozhodnutí ÚV zpravidla obrok či 

obdva. Mimořádná všeplenární schůze nebo konference mohla být svolána na žádost alespoň třetiny členů 

příslušné organizace nebo z rozhodnutí vyšších orgánů. Způsob svolání všeplenární členské schůze nebo 

konference určil buď výbor nebo orgán, který o jejím konání rozhodl. 

Všeplenární členská schůze či konference projednávala a schvalovala zprávu o činnosti organizace 

SSM, jejího výboru a zprávu o revizní činnosti od minulé všeplenární členské schůze nebo konference a 

přijímal hlavní úkoly na příští období a zaměření činnosti organizace na základě usnesení vyšších orgánů a 

potřeb i podmínek organizace. Rovněž tak volila předsedu a další funkcionáře a potvrzovala předsedu 

revizní komise. Výbor byl  řídícím a výkonným  orgánem mezi  všeplenárními členskými  schůzemi    nebo 



8  

konferencemi. Napomáhal okresnímu výboru řídit činnost ZO, odpovídal za realizaci usnesení vyšších 

orgánů, všeplenární schůze či konference a scházel se zpravidla 1x za 3 týdny. O své činnosti pravidelně 

informoval OV a všechny ZO v okruhu své působnosti. 

ÚV SSM mohl podnikovým a na VŠ celoškolským výborům přiznat některá práva okresního 

výboru. Totéž platilo u velkých celozávodních, celostaveništních a fakultních výborů na návrh ČÚV (SÚV) 

SSM. 

Ve velkých a střediskových obcích, sídlištních celcích a městech, kde působilo více ZO, zřizoval 

OV SSM místní a městské výbory, které koordinovaly činnost všech ZO v okruhu své působnosti a 

pomáhaly tuto činnost okresnímu výboru sjednocovat a usměrňovat. Byly řízeny okresním výborem, který 

jim stanovil na základě platných směrnic veškerá práva a povinnosti. 

Místní a městské výbory v okruhu své působnosti zastupovaly v okruhu své působnosti organizace 

SSM ve styku s národními výbory, orgány Národní fronty, orgány organizací sdruženými v Národní frontě 

a jinými organizacemi a institucemi. Jejich revizní komise byly zpravidla voleny na 2 až 3 roky 

všeplenárními členskými schůzemi či konferencemi delegáty ze všech ZO v místě působení. Způsob 

svolávání všeplenární členské schůze nebo konference určoval OV SSM a dle jeho pokynů volily městské a 

místní výbory předsedu a další funkcionáře. 

V největších městech byly na návrh krajských výborů zřizovány Českým (slovenským) ústředním 

výborem výbory obvodní, jejichž postavení a úlohu určoval ÚV SSM. 

Nejvyšším orgánem okresní organizace byla konference SSM, kterou svolával příslušný výbor 

zpravidla obrok či obdva na základě rozhodnutí ÚV. Mimořádná konference mohla být svolána se 

souhlasem ústředního výboru na žádost alespoň třetiny členů, nebo na návrh příslušného výboru či vyšších 

orgánů. 

Konference projednávala a schvalovala zprávu o výsledcích činnosti organizace a zprávu revizní 

komise, stanovila hlavní úkoly, volila svůj výbor, revizní komisi a delegáty na krajskou konferenci a na 

sjezdy a potvrzovala složení rady Pionýrské organizace. 

Okresní konferenci tvořily všechny ZO na okrese (s výjimkou organiazcí SSM v ČSLA a 

ozbrojených silách MV) a okresní organizace PO SSM. Okresní výbor byl řídícím orgánem v období mezi 

konferencemi. Řídil činnost základních organizací SSM, celozávodních a městských výborů, celoškolských 

a fakultních výborů a pomáhal jim v jejich práci. Odpovídal za činnost okresní organizace, za realizaci 

usnesení vlastních i vyšších orgánů a dbal o výchovu funkcionářských kádrů. 

OV volil ze svých členů předsednictvo, předsedu, místopředsedu, tajemníky a potvrzoval do funkce 

předsedu okresní revizní komise a předsedu okresní rady PO SSM. Scházel se obvykle každý čtvrtrok. 



9  

Předsednictvo OV bylo výkonným orgánem v době mezi zasedáními okresního výboru. Řídilo 

práci, organizovalo a kontrolovalo plnění usnesení. Řídilo a kontrolovalo činnost aparátu OV a o své 

činnosti podávalo zprávy okresnímu výboru. Postavení okresní organizace měly i tzv. Obvodní výbory 

hlavních měst obou republik bývalého státu. 

Krajskou organizaci tvořily všechny okresní organizace SSM v kraji a krajská organizace PO SSM. 

Řídícím orgánem mezi konferencemi byl krajský výbor. Řídil okresní výbory potažmo jim na roveň 

postavené výbory SSM a jeho náplň činnosti ve vztahu k OV byla obdobná jako v případě  okresních 

výborů a ZO. Rozmisťoval navíc v okresích funkcionářské kádry. 

Sekretariát krajského výboru byl operativním výkonným a kontrolním orgánem v  řízení běžné 

práce. Organizačně zajišťoval plnění usnesení KV a jeho předsednictva. Řídil a kontroloval práci aparátu 

krajského výboru a o své činnosti krajskému výboru podával zprávu. Postavení krajské organizace měly i 

městské výbory v Praze a Bratislavě. Krajské organiazce tvořily územní organizaci. 

Nejvyšším orgánem SSM v ČSR byl sjezd SSM v České socialistické republice, který svolával 

český ústřední výbor zpravidla 1x za 5 let z rozhodnutí ústředního výboru SSM. Mimořádný sjezd mohl být 

svolán se souhlasem ústředního výboru SSM, požádala – li o to alespoň třetina členů SSM v ČSR nebo na 

žádost ČÚV. V naléhavém případě mohl svolat sjezd i ÚV SSM. 

Sjezd projednával a schvaloval zprávu o činnosti českého ústředního výboru a české ústřední revizní 

komise, určoval zaměření činnosti územní organizace vycházeje z podmínek ČSR a usnesení ústředního 

výboru. 

Sjezd volil český ústřední výbor, českou ústřední revizní komisi a potvrzoval složení české rady PO 

SSM. Český ústřední výbor mezi sebou volil přesednictvo, přesedu, místopředsedu, sekretariát a tajemníky, 

potvrzoval do funkce předsedu české ústřední revizní komise a ČÚR PO SSM. 

Český ústřední výbor byl řídícím orgánem mezi sjezdy SSM v ČSR, řídil příslušné krajské výbory a 

českou ústřední radu PO SSM a zabezpečoval usnesení sjezdů SSM a ÚV. Scházel se obvykle 3x za rok. 

Předsednictvo ČÚV bylo výkonným a řídícím orgánem pro řízení práce mezi zasedáními ÚV, jemuž 

o své činnosti podával zprávu. Funkce sektretariátu ČÚV byla prakticky totožná jako sekretariátů KV na 

úrovni krajů. 

SSM byl tvořen územními organizacemi v ČSR a SSR a ústředně řízenými organizacemi SSM. 

Nejvyšším orgánem SSM byl sjezd svolaný ústředním výborem. Na žádost alespoň třetiny členů, na návrh 

ČÚV (SÚV) SSM či z iniciativy ÚV bylo možno sovlat sjezd mimořádný. Sjezd projednával a schvaloval 

zprávu ústředního výboru a ústřední revizní komise, řešil nejzávažnější otázky mládeže v celostátním 

měřítku, schvaloval hlavní úkoly a směry činnosti, Stanovy SSM a Programové a organizační zásady PO 



10  

SSM. Volil ústřední výbor SSM a ústřední kontrolní a revizní komisi a potvrzoval složení ústřední rady PO 

SSM. 

V období mezi sjezdy byl ústřední výbor SSM nejvyšším orgánem této organizace v ČSSR. 

Rozpracovával závěry sjezdu, určoval hlavní úkoly a koncepční a obsahové zaměření činnosti, řídil nižší 

orgány SSM a scházel se zpravidla 3x do roka. 

K projednání závažných obsahových otázek mohl ústřední výbor rozhodnout o svolání tzv. 

Celostátní oknference SSM. Usnesení celostátní konference bylo po schválení ÚV závazné pro všechny 

orgány, organizace a členy SSM. 

Ústřední výbor volil ze svých členů předsednictvo, předsedu, místopředsedy, sekretariát a tajemníky 

a potvrzoval do funkce předsedu ústřední revizní komise a předsedu ÚR PO SSM. V době mezi zasedáními 

ÚV řídilo všechnu práci předsednictvo a kontrolovalo plnění usnesení. Sekretariát řídil a kontroloval práci 

aparátu ÚV a řešil běžné organizační a operativní úkoly. 

Složení členské základny SSM si vyžadovalo diferencovaný přístup k pracující a studující mládeži, 

mládeži v ozbrojených silách a dětem. Byl vyjádřen organizační strukturou SSM, a postavením a úlohou 

rad na všech stupních řízení. Jednalo se o radu pro mládež pracující v průmyslu, stavebnictví, dopravě, 

službách, úřadech a institucích, dále o radu pro mládež pracující v zemědělství, lesnictví, potravinářském 

průmyslu a vodním hospodáství a konečně o radu pro středoškolskou mládež. Rady byly metodickými, 

odbornými a z pověření příslušných orgánů SSM i řídícími orgány. Byly schvalovány na zasedáních 

příslušných orgánů a pracovaly pod jeho vedením. 

Diferencovaný přístup k vysokoškolské mládeži byl vyjádřen postavením a úlohou vysokoškolských 

orgánů, jejichž práva a povinnosti vymezil ÚV v zásadách pro jejich práci. 

Organizace SSM v ozbrojených silách se ve své činnosti řídily Stanovami SSM a pracovaly na 

základě usnesení sjezdu, ÚV a dle pokynů příslušných politických orgánů ozbrojených sil a směrnic pro 

práci v ČSLA a SNB. Spolupracovaly se základními organizacemi SSM hlavně na školách a v místě 

bydliště s pionýrskými skupinami a oddíly především při vojenské a branné výchově dětí a mládeže. 

Nedílnou a relativně samostatnou součástí SSM byla i jeho pionýrská organizace. Ve své činnosti 

vycházela ze Stanov SSM a usnesení orgánů SSM. Cíle, úkoly a podmínky členství v PO SSM byly 

vyjádřeny v Programových a organizačních zásadách. Její relativní samostatnost se projevovala postavením 

a úlohou orgánů PO SSM. 

Rady Pionýrské organizace byly voleny na konferencích pionýrských pracovníků, které byly 

svolávány příslušnými územními orgány SSM a PO SSM zpravidla před konferencemi a sjezdy SSM. Rady 

PO byly řízeny příslušnými územními orgány SSM a potvrzovány příslušnými konferencemi a sjezdy. PO 

SSM užíval vlastní symboliku. 



11  

Majetek SSM tvořily hmotné a finanční prostředky získané z členských příspěvků, z výnosů 

plynoucí z vlastní činnosti, z darů a jiných příjmů. Ve vlastnictví SSM byly i hmotné a finanční prostředky 

hospodářských zařízení SSM. Krom vlastních prostředků využívalo SSM zařízení a také těch, které byly ve 

správě státu a hospodářských a společenských organizací, s jejichž pomocí rozšiřoval vlastní materiálně 

technickou základnu. 

Jednotlivým orgánům, základním organizacím, pionýrským skupinám a hospodářským zařízením 

byly svěřovány do správy části majetku organizace potřebné k plnění jejich úkolů. Správa a ochrana 

majetku, jakož i jeho účelné využití, patřilo mezi základní členské povinnosti. 

Hospodaření SSM se řídilo dle jednotného rozpočtu, který na období kalendářního roku na návrh 

předsednictva schvaloval ÚV. 

SSM vystupoval po celou dobu své existence jako právní subjekt. Právními subjekty, které za SSM 

mohly v rozsahu své působnosti vlastním jménem nabývat práv a zavazovat se byly: ÚV SSM, ČÚV (SÚV) 

SSM, krajské a městské výbory v Praze a Bratislavě, podnikové, celozávodní, celoškolské, celoučilištní a 

fakultní výbory, místní a ostatní městské výbory, ZO a pionýrské skupiny. Naopak právní subjektivitou 

nedisponovaly ZO SSM mládeže připravující se na budoucí povolání. ÚV a ČÚV (SÚV) SSM mohly trvale 

či dočasně přiznat nebo odejmout právní subjektivitu i dalším organizačním celkům a orgánům jako v 

případě okresních výborů. 

ÚV a ČÚV (SÚV) SSM mohl k zajišťování úkolů zřizovat podniky a hospodářská zařízení ve 

smyslu tehdejších platných právních předpisů a svěřovat jim do správy hmotné a finanční prostředky. Tyto 

podniky a hospodářská zařízení měly právní subjektivitu ode dne, ke kterému byly zapsány v podnikovém 

rejstříku. ÚV SSM schvaloval organizační řád těchto zařízení a stanovil předmět jejich činnosti. 

Členové SSM i jeho PO platily při vstupu do organizace zápisné, jehož výši určoval ústřední výbor, 

jenž rovněž schvaloval výši a způsob placení členských příspěvků. Hospodaření ZO, pionýrských skupin a 

všech orgánů, podniků a hospodářských zařízení SSM se řídilo základními směrnicemi pro hospodaření 

SSM, které vydával ústřední výbor a muselo být v souladu s platnými právními předpisy. 

Za účelem kontroly hospodaření byly v ZO, jež měly právní subjektivitu a pionýrských skupinách, 

voleni revizoři a na všeplenárních konferencích a sjezdech revizní komise SSM, které mezi sebou volily 

svého předsedu. Revizoři a revizní komise prověřovaly hospodaření příslušných orgánů SSM a jim 

podřízených složek, péči o získání a způsob využívání finančních prostředků, hospodaření s majetkem a 

celkové plnění rozpočtu jakož i evidenci členů. Činnost revizorů a revizních komisí se řídila směrnicemi, 

které schvaloval ÚV SSM. 

Symboliku SSM tvořil prapor a znak. Provedení a způsob používání této symboliky určoval ústřední 

výbor, jenž rozhodoval i o svazáckém a pionýrském stejnokroji a způsobu a podmínkách jeho nošení. 



12  

Fond vznikl z působení okresní organizace SSM, jež vyvíjela činnost v letech 1971 – 1989. Vznikla 

jako nástupnická organizace někdejší ČSM, která zanikla v roce 1969 v reakci na hektický předešlý rok. Od 

začátku byla budována na základě územního principu, který respektoval územní uspořádání tehdejší 

republiky. O počátečním období existence OV SSM Rokycany však je známo jen to, že prvním předsedou 

organizace byl Vladimír Kroc a tajemníky Vlastimil Říha a Miroslav Hašek. 

K roku 1975 pracovalo předsednictvo OV ve složení Vladimír Kroc, Vlastimil Říha, Hašek, 

Svejkovský, Šafařík, František Musil, Burdová, Ladislav Hošek, Charvát, Valentová a Frantes. Předsedou 

ORK byl Holota. O rok později pracovali v OV už 3 tajemníci, kterým se stal Jiří Jágr a zároveň byla 

vytvořena funkce místopředsedy, do které byl zvolen Vlastimil Říha. Rovněž tak došlo k navýšení počtu 

členů předsednictva. To od roku 1976 fungovalo již jako 14-členné ve složení Vladimír Kroc, Vlastimil 

Říha, Miroslav Hašek, Jiří Jágr, František Musil, Ladislav Hošek, Majer, Burdová, Valentová, Charvát, 

Frantes, Šafařík, Sklenář a Josef Strejc (dlouholetý hráč ligového celku házené Kovohutí Rokycan a 

pozdější trenér tohoto mužstva). 

Po okresní konferenci ovšem opět došlo k redukci počtu na 11 členů, neboť se předchozí model 

ukázal jako neefektivní. Novými členy předsednictva se stali Novotný, Monhart, Jiří Lisý a Košař, naopak z 

něj vypadli František Musil, Sklenář, Šafřík, Strejc, Majer, Ladislav Hošek. Místo odstoupivšího Vladimíra 

Kroce, jenž nastoupil funkci tajemníka KV SSM v Plzni se stal novým předsedou Vlastimil Říha. 

Ke konci 70. let už byl novým tajemníkem Josef Strejc. Na začátku 80. let v předsednictvu zasedali 

Josef Strejc, Libuše Bartušová, František Brožík (pozdější poslanec parlamentu za ČSSD), Ivo Fuka, Ing. 

Oldřich Kepka, František Šůcha, Libuše Valentová, Ivan Klukavý, Zdeněk Košař, Jiří Michálek a Václav 

Trejbal. Novým předsedou se stal od roku 1982 Josef Strejc. Od roku 1983 se jednání  pravidelně 

účastňoval také PaedDr. Zdeněk Záhrobský, který posléze vystřídal v předsednictvu Libuši Bartušovou. 

Na okresní konferenci SSM v roce 1984 byl zvolen nový výbor, který ze svého středu zvolil nové 

již 12-členné předsednictvo ve složení Ivo Fuka, Ing. Oldřich Kepka, Vladislava Kolouchová (od r. 1986 

provdaná Korbelová), Josef Koranda, Vladimír Korbel, Vladislav Mašek, Miluše Nachtmanová, Jiří Rádl, 

František Vaško, Miroslav Válek a PaedDr. Zdeněk Záhrobský. Posledně jmenovaný se stal novým 

předsedou organizace. Tajemníky okresního výboru byli Jiří Michálek, Vladimír Korbel a Jaromír Kalčík 

(dlouholetý hráč národní házené TJ Ejpovice a pozdější trenér tohoto celku, který dovedl až do 2. ligy).Od 

roku 1986 pak vystřídal v předsednické funkci odstoupivšího PaedDra. Zdeňka Záhrobského Josef 

Baborský a od května téhož roku vystřídal v předsednictvu Jiří Michálek Františka Vaška, který převzal 

jeho tajemnickou funkci. V létě r. 1986 pak v předsednictvu vyměnila z důvodů odchodu na mateřskou 

dovolenou Vladislavu Korbelovou Gabriela Seidlová. V tomto složení vydrželo předsednictvo pracovat až 

do další okresní konference, která se konala 11.4.1987. Zvolila nový 35-členný okresní výbor a 17-ičlennou 



13  

okresní revizní komisi. V nově zvoleném předsednictvu pod vedením Jiřího Michálka ve funkci předsedy 

zasedli dále Vladimírové Korbel a Drabina, Jaromír Kalčík místopředseda se zodpovědností za úsek ideově 

– výchovné a zájmové činnosti), Marcela Martínková, Jiří Rádl, Ivo Fuka, Milada Bláhová (od listopadu 

1988 provdaná Mužíková), Miluše Nachtmanová, Jana Bůchová a Jiří Wohlmut. Do funkce tajemníka se 

zodpovědností za úsek pracující mládeže byl zvolen Jindřich Heller, funkci tajemníka se zodpovědností za 

úsek politicko – organizátorské práce vykonával Petr Kantořík (dlouholetý hráč národní házené TJ 

Litohlavy) a konečně do funkce tajemnice se zodpovědností za úsek středních škol byla  obsazena 

Miroslava Bokšteflová. Předsedkyní Okresní rady pionýrské organizace se stala Miroslava Kellnerová. 

Zasedání revizní komise zvolilo svojí předsedkyní Irenu Korandovou. Již od července však v předsednictvu 

nahradila Miroslava Kellnerová Vladimíra Korbela. Od nového roku 1988 pak v předsednictvu pro 

překročení věkové hranice 35 let vystřídali Pavel Kozlík se Zuzanou Milovskou Jiřího Wohlmuta s Janou 

Bůchovou. 

Na poslední okresní konferenci konané v Rokycanech 15.4.1989 bylo zvoleno nové předsednictvo 

ve složení Milady Jánošíková a Mužíková, Petr Kantořík, Miroslava Kellnerová, Marcela Martínková, 

Zuzana Milovská, Václavové Pospíšil a Prošek, Jiří Rádl, Pavel Sládek a Jiří Zítek. Předsedou okresního 

výboru byl zvolen Petr Kantořík. Tajemníky se stali Jindřich Heller, Alena Jarošová a Miroslava 

Kellnerová. Od nového roku 1990 převzal předsednické křeslo Jaromír Kalčík, ale příliš se v něm neohřál, 

neboť téhož roku Socialistický svaz mládeže ukončil na celém území našeho státu svou ani ne 20-iletou 

existenci. 

 

Předsedové okresní organizace SSM v Rokycanech 
 
 

do r. 1976 Vladimír Kroc 

1976 – 1982 Vlastimil Říha 

1982 – 1984 Josef Strejc 

1984 – 1986 PaedDr. Zdeněk Záhrobský 

1986 – 1987 Josef Baborský 

1987 – 1989 Jiří Michálek 

po roce 1989 Petr Kantořík 



14  

Základní organizace 
 
 

Základní organizace SSM při Okresní správě silnic Rokycany byla založena 4.10. 1976, kdy byl 

na ustavující schůzi zvolen výbor ve složení s předsedou Pavlem Faitem, místopředsedou Janem 

Pavláskem, hospodářkou Stanislavou Hrdličkovou, kulturním referentem Miroslavem Andrlem, referentem 

IVP Zdeňkem Jodasem a revizorkou Danuší Faitovou. 

Výbor měl velmi stabilní složení, pouze od výroční členské schůze konané 14.2.1980, převzala 

funkci hospodářky Jana Poncarová. Od roku 1982 pak v ZO SSM OSS Rokycany ještě přibyla funkce 

jednatele, kterou vykonávala Danuše Faitová a na uvolněné místo revizorky přišla Jarmila Zajícová. Téhož 

roku nahradil v předsednické funkci odstupujícího Pavla Faita Ing. Josef Král. 

V tomto složení vydržel výbor až do svého zániku na podzim roku 1984, kdy 30.10. projednala a 

schválila výborová schůze zrušení základní organizace. Důvodem k tomuto kroku se stal nízký počet 

členské základny a naopak vysoký věk členů, který se pohyboval okolo 35 let. Výbor ZO KSČ OSS 

Rokycany doporučil okresnímu výboru strany žádost schválit a stávajícím členům bylo umožněno 

přestoupit do okolních organizací. 

Tímto ZO SSM při OSS Rokycany zanikla. Po dobu své činnosti se věnovala především kulturním, 

turistickým a sportovně laděným akcím (zájezdy do Semaforu, pochody na vrcholy v okolí Rokycan, 

lyžařské zájezdy na Šumavu, turnaje ve stolním tenisu apod.) 

 

Základní organizace SSM při Okresním domě pionýrů a mládeže v Rokycanech vznikla na 

přelomu 70. a 80. let v době největšího rozmachu mládežnické organizace na okrese. Do roku 1986 

pracoval výbor ZO prakticky v identické sestavě v čele s předsedou Ing. Josefem Ptáčníkem, 

místopředsedou Václavem Kraftem, jednatelem ZO byla Dagmar Blahovcová a hospodářkou Jana 

Kohoutová. Dále ještě ve výboru zasedali jeho členové Vladimír Vála a Jiří Jan. 

K podstatným změnám ve složení výboru došlo až na VČS 20.1.1987, kdy funkci jednatelky 

převzala Jana Králová a hospodářkou se stala Ing. Alena Čihová. Členové výboru dostali pevně určené 

funkce – Vladimír Vála se stal referentem pro pracovní aktivitu a iniciativu a Jiří Jan kulturním referentem. 

Dále byl na zmíněné výroční členské schůzi zvolen i sběrový referent, jímž se stal Petr Hanuš a sportovní 

referent, kterým byl Miloš Kohout. 

Na výroční členské schůzi konané 23.2.1988 došlo ještě k dalším drobným změnám, když byla 

zrušena funkce sběrového referenta a Petr Hanuš se stal referentem pro pracovní aktivitu a iniciativu,   dále 



15  

byla zrušena funkce kulturního referenta a Jiří Jan zastával funkci referenta ZUČ. Nově utvořena byla 

funkce referenta IVP, kterým byl Josef Toman. 

Úřad revizora po celou dobu trvání organizace zastával Ing. J. Král. ZO SSM při ODPM Rokycany 

zanikla současně se zánikem SSM na našem území. 

 
 
 

II. Archivní charakteristika skupiny fondů 
 
 

Okresní organizace 
 
 

Písemnosti okresní organizace byly ukládány ve spisovně OV SSM ve skříních dle tématických 

skupin tak, aby se v nich mohli funkcionáři organizace snadno a přehledně orientovat. Sekretariát sídlil ve 

vhodných a vyhovujících prostorách na Jiráskově třídě, pouze v počátečním období své existence obýval 

méně vyhovující objekt někdejšího ČSM. 

Materiál byl převzat 28.4.1990, skartační řízení provedl dle záznamu v evidenčním listu NAD Mgr. 

Jindřich Fajt (č. př. 407). V květnu téhož roku byla prováděna i předběžná vnitřní skartace, po které byly 

určeny do sběru 3 balíky nepopsaných tiskopisů, duplicitních a multiplicitních písemností, centrálních 

tiskovin a bezvýznamných poznámek z let 1980 – 89 a do fondu OKS Rokycany byly převedeny 2 katalogy 

okresního kulturního střediska s nabídkou kulturně výchovných akcí na léta 1989 a 1990. 

Písemnosti byly řazeny podle směrnic a pokynů Ústředního výboru SSM. Vyřazování písemností se 

dělo na základě Zásad pro archivaci a skartaci na okresních a krajských výborech SSM vydaných v Praze r. 

1975 a na základě Skartačního řádu a plánu pro orgány a hospodářská zařízení SSM v ČSR vydaném 

hospodářským oddělením ÚV SSM 8.4.1982 pod čj. HO/4080/82. Žádná písemnost nebyla do archivu 

převzata v poškozeném stavu, pokud se nejednalo o poškození během manipulace s písemnostmi při jejich 

používání, ukládání či přebírání. 

SOkA Rokycany nepřevzal od původce mnohé písemnosti. Za nejbolestnější ztrátu lze označit 

úplnou absenci jakýchkoli písemností před rokem. 1974 s výjimkou jediného zápisu z pléna z tohoto roku, 

což zamezuje jakýmkoli způsobem pokusu o nástin počátečního vývoje SSM na okrese Rokycany. Stejně 

tak chybějí v okresním výboru písemnosti z přelomu 70. a 80. let. Teprve od roku 1982 můžeme v případě 

OV hovořit o ucelenější řadě písemností. Naopak vůbec není zastoupena činnost kontrolní a revizní komise 

s výjimkou zpráv tohoto orgánu pro okresní konference či pro plenární zasedání OV. 

Základní organizace jsou zastoupeny poměrně široce a to jak v případě ZO v místě bydliště tak i ZO 

ze  škol, závodů  a různých  organizací. Bohužel  i  zde se vyskytují  citelné časové mezery.  Drtivá většina 



16  

těchto základních organizací „začíná“ výroční členskou schůzí v roce 1977, po níž následuje  5- leté 

vakuum a až od roku 1982 má pak většina ZO dochovány úplnější materiály ze své činnosti. Škoda však, že 

zápisy ze schůzí se vyskytují v řídké míře a zdaleka ne u všech. 

Za zmínku stojí i úplná absence registraturních pomůcek a stejně tak je škoda, že fond stejně jako v 

případě OV KSČ nezasahuje do polistopadového období roku 1989. Ve fondu se rovněž nedochovala jak u 

okresního výboru tak u základních organizací jediná účetní kniha, přičemž není sporu, že minimálně v 

případě okresního výboru vedeny byly. 

Je dobře možné, že zmíněné absentující materiály se v případě základních organizací dosud 

nacházejí v soukromých rukách. I zpracovatel fondu se pokoušel od posledního předsedy ZO SSM Stupno 

získat případné další písemnosti. Bylo mu však řečeno, že již nejsou k nalezení poté, co bývalý předseda 

ZO ve Stupně přestavoval dům. 

Písemnosti byly do zdejšího archivu předány naráz, jak už bylo uvedeno, 28.4.1990. Fond uspořádal 

a prozatímní inventární seznam sestavil Mgr. Jindřich Fajt, který svou práci ukončil ke 21.6.1990. 

vzhledem k tomu, že tento seznam však nebyl předložen ke schválení za AP, byl užíván jako interní 

pomůcka. 

Dle záznamu v evidenčním listu NAD byl vyhotoven i protokol o vnější, který se však ve spisu o 

fondu nepodařilo nalézt. Lze se tedy pouze domnívat, že písemnosti uvedené v neschváleném prozatímním 

inventárním seznamu více méně představovaly písemnosti převzaté v dubnu 1990 s výjimkou 3 balíků 

určených do sběru uvedených v kapitole o vývoji a dějinách fondu. 

Fond byl svěřen k inventarizaci Mgr. Pavlu Součkovi, jenž na něm pracoval v lednu a 1. polovině 

února roku 2006. Před definitivním uspořádáním vykazoval 3,08 bm a obsahoval 27 kartónů. Ve fondu se 

nacházel výhradně spisový materiál. 

U okresní organizace byly chronologicky uspořádány nejprve zápisy z okresních konferencí, 

plenárních zasedání OV, předsednictva, ostatních orgánů a nakonec spisy. U základních organizací byly 

nejprve uspořádány zápisy z výročních členských, členských a výborových schůzí a nakonec opět spisy. 

Zmíněné organizace jsou řazeny za sebou abecedně dle místa vzniku, přičemž organizace v místě bydliště 

vždy předcházejí závodním či školským. Tam, kde je u jednoho města či obce více závodních či školských 

organizací, jsou tyto opět řazeny abecedně dle názvu (v případě víceslovných názvů dle zkratky). 

K zápisům ze zasedání jsou zejména u okresního výboru zhusta přiloženy i písemnosti obsahující či 

blíže osvětlující předměty jednání, podkladové materiály s poznámkami, čímž je výpovědní hodnota těchto 

zápisů přirozeně významně zvětšena. Občas se nacházejí i presenční listiny a další přílohy. 

Při inventarizaci jsem se u každého fondu držel Základních pravidel pro zpracování archivního 

materiálu  a  Vnitřní  směrnicí  ředitele  SOA  Plzeň  pro  zpracování,  posuzování,  schvalování  a evidenci 



17  

archivních pomůcek ve Státním oblastním archivu v Plzni, č.j.: SOAP/006-0328/2006 ze dne 24.1.2006. 

Písemnosti byly uspořádány chronologicky, za inventární jednotku byly stanoveny písemnosti 1 orgánu či 

stejného obsahu. 

Přestože, jak je uvedeno v prozatímním inventárním seznamu, byla prováděna v květnu 1990 vnitřní 

skartace, bylo ve fondu nalezeno při pořádání menší množství duplicitních a multiplicitních písemností, 

které byly rovněž vyskartovány. Jednalo se o podkladové materiály pro jednání předsednictva a pléna 

okresního výboru. Písemnosti určené ke zničení po uplynutí skartační lhůty (květen 1995) tvořily stále 

součást fondu ve 2 kartónech i v roce 2005 a jsou navrženy do sběru současně s písemnostmi 

vyskartovanými při pořádání fondu. Ze základních organizací byly naopak vyčleněny prázdné formuláře 

pro hlášení nadřízeným orgánům. Rovněž tak byly vyskartovány obálky, stvrzenky, podací lístky z pošty, 

desky, poznámkové papíry atd. Podrobný soupis vyskartovaných písemností je zaznamenán v protokolu o 

vnitřní skartaci (č.j. SOAP/070-0167/2006) a jejich celkový rozsah z let 1982 – 89 činil 0,42 bm. 

Součástí fondu byly rovněž brožury vydáváné okresním výborem při nejrůznějších příležitostech. 

Ty byly předány k uložení do archivní knihovny. Dále byly z fondu delimitovány některé písemnosti z let 

1985 – 89 do fondů ONV Rokycany, Okresní výbor Socialistické akademie Rokycany, OLK Rokycany, 

Svazarm Rokycany a Hlas Rokycanska o celkovém rozsahu 0,12 bm. 

Rozsah fondu je po jeho uspořádání 2,4 bm, celkem bylo vyskartováno a delimitováno 0,54 bm 

archiválií. Rozdíl mezi původním stavem a stavem po uspořádání lze vysvětlit částečně nepřesným 

měřením a zčásti novým uložením a odstraněním desek, prázdných papírů, formulářů, obálek aj. 

Kategorie fondu je uváděna v souvislosti se zákonem o archivnictví a spisové službě č. 499/2004 

Sb. Písemnosti byly zařazeny do obou kategorií; zápisy ze zasedání patří do 1. kategorie a ostatní archiválie 

do kategorie II. Fyzický stav archiválií je dobrý, všechny jsou doposud dobře čitelné, pouze u písemností na 

průklepovém papíře hrozí, že se jejich čitelnost může v těžko odhadnutelném časovém horizontu ztížit. 

Fond OV SSM obsahuje rovných 20 kartónů z časově mezerovitého období z let 1974 - 1989 a s 

ohledem na výše napsané jej nelze považovat za uzavřený, neboť existuje vážné nebezpečí, že se v 

budoucnosti do archivu dostanou písemnosti z období, která nejsou ve fondu prakticky vůbec zastoupena; 

především se jedná o léta 1970 – 73. 

Drtivá většina materiálu je psána česky, pouze v písemnostech pojednávajících o družebních akcích 

a stycích se objevuje též slovenština a ruština. Velmi výrazně převládají archiválie psané na stroji. 

Úvodní část fondu tvoří zápisy z okresních konferencí SSM coby vrcholného orgánu OV z let 1987 

a 1989 a zápisy pléna okresního výboru z let 1974, 1975 a 1983 – 89. Co se obsahu týče, jsou projednávána 

především zajištění usnesení nadřízených orgánů, zejména ústředního výboru a dlouhodobé otázky 

působení na mládež. 



18  

Nejrozsáhlejší část fondu tvoří zápisy z jednání předsednictva. Časově postihují období let 1975 – 

77 a 1982 – 89. Projednávány jsou především záležitosti každodenního řízení organizace a případné 

mimořádné naléhavé otázky související s činností SSM na okrese. 

Nechybějí ani písemnosti jednotlivých komisí, vesměs ze 2. poloviny 80. let a ze stejného období 

pocházejí i návrhy na vyznamenání jednotlivců a kolektivů. Podstatnou částí fondu jsou též písemnosti 

týkající se svazáckých soutěží ve sportovních a branně sportovních akcí (Běh Mladé fronty a smeny, Štít 

podbrdských partyzánů, Vazbič roku, Přebory ve stolním tenisu, malé kopané a sportovní střelbě, 

Festivalový sportovní odznak atd.). Obdobou těchto akcí byly soutěže kulturní, dovednostní a vědomostní 

(Cestami paměti, Společenská akademie, Šuplík literárních tvůrců, Prameny, Tribuna, Meta 90, hudební, 

taneční a recitační soutěže, Festivalový květ, ZUČ, Zenit, SOČ, atd.) 

Organizace se věnovala výrazně i různým setkáním a navazováním a upevňováním družebních 

styků. Z této oblasti jsou zastoupeny Mezinárodní výstup mládeže na Rysy, Setkání mládeže na Šumavě a 

písemnosti týkající se účasti na SFMS. 

Materiály týkající se řízení základních organizací a přípravy funkcionářských kádrů představují 

písemnosti týkající se školení předsedů ZO, CŠV a CUV, přípravných výborů a DFA. Všechny výše 

uvedené písemnosti spadají až na jednotlivé výjimky do 2. poloviny 80. let 

Z dalších písemností okresního výboru lze ještě vzpomenout materiály týkající se problematiky 

mládeže dorosteneckého věku, svazáckého vzdělávání, závěrečná hlášení delegátů o výročních členských 

schůzích ZO, spolupráci s ostatními organizacemi, archiválie pojednávající o situaci v členské základně, 

písemnosti týkající se ideologického působení organizace apod. 

V posledních 6 kartónech jsou pak uloženy materiály více než stovky základních organizací SSM v 

okrese v místě bydliště a v závodech a na školách. Na úplný závěr jsou zařazeny písemnosti klubů mládeže 

v Rokycanech a Hrádku. 

Po stránce celkového obsahu fondu je však diskutabilní otázkou, zda by se mohl stát v budoucnu 

významnějším zdrojem informací badatelům vzhledem ke své mezerovitosti, která neposkytuje souvisle 

ucelený obraz o dějinách a fungování této organizace v rokycanském okrese 



19  

Základní organizace 
 
 

Písemnosti základních organizací byly ukládány podle tématických skupin, vlastní spisovnu ZO 

SSM  při  ODPM  ani   při   OSS   Rokycany  nevedly.  Žádná  písemnost   nebyla  do  archivu     převzatá 

v poškozeném stavu, pokud se nejednalo o poškození mechanické během manipulace s písemnostmi při 

jejich používání, ukládání či přebírání. 

Archiválie ZO SSM při OSS Rokycany byly převzaty společně s dalšími písemnostmi Okresní 

správy silnic Rokycany v roce 1995. Vnitřní skartaci provedl a prozatímní inventární seznam sepsal 

19.2.1997 Mgr. Jindřich Fait. 

Písemnosti tvořící fond ZO SSM při OSS Rokycany zabírají časově celé údobí existence této 

organizace, přesto však se o úplnosti hovořit nedá. Za nejbolestnější ztráty lze označit především chybějící 

zápisy ze schůzí do března 1979. O tom, že by organizace vedla podací deníky či účetní knihy, lze jen 

spekulovat. Fond však lze považovat za uzavřený, neboť není pravděpodobné, že by se některé písemnosti 

ještě mohly do fondu dostat. 

Před definitivním uspořádáním fond vykazoval 0,12 bm písemností v jediném kartónu. Fond byl 

svěřen ke zpracování Mgr. Pavlu Součkovi, jenž na něm pracoval v 1. polovině března roku 2006. 

Písemnosti byly uspořádány dle schématu I. Spisy, II. Účetní materiál. Nejprve u spisů byly uspořádány 

zápisy z VČS a ostatních schůzí a nakonec další spisy. Žádné písemnosti nebyly z fondu vyskartovány ani 

do jiných fondů delimitovány. 

Rozsah fondu je po jeho uspořádání 0,06 bm v jediném kartónu. Kategorie fondu je uváděna v 

souvislosti se zákonem o archivnictví a spisové službě č. 499/2004 Sb. Písemnosti byly zařazeny do obou 

kategorií; zápisy ze zasedání patří do 1. kategorie a ostatní archiválie do kategorie II. Fyzický stav archiválií 

je dobrý, všechny jsou doposud dobře čitelné, pouze u písemností na průklepovém papíře hrozí, že se jejich 

čitelnost může v těžko odhadnutelném časovém horizontu ztížit. 

Fond tvoří jediný kartón písemností z let 1976 – 1985. Fond je sice neúplný, ale vzhledem k výše 

řečenému jej lze považovat za uzavřený. Všechny materiály jsou psané v češtině. Převládají písemnosti 

psané na psacím stroji. 

Nejdůležitější části fondu jsou zápisy z výročních členských a výborových schůzí. Dále jsou 

zastoupeny archiválie pojednávající o členství v ZO a písemnosti týkající se vnitřní organizace.  Vzhledem 



20  

k malému časovému rozsahu nelze předpokládat, že by se fond mohl stát jakkoli významným zdrojem 

informací k dějinám svazácké organizace na okrese. 

 

Část písemností ZO SSM při ODPM Rokycany byla nalezena ve zdejším archivu při generální inventuře 

9.4.2001, přičemž byl utvořen nový fond. Z fondu OV SSM Rokycany byl do fondu delimitován svazek 

písemností obsahující zápisy z VČS z let 1987 a 1988, hlášení o stavu a složení členstva z roku 1986 a 

zápis ze členské schůze z 11.5.1988. 

Archiv nepřevzal od původce mnohé písemnosti. Za nejbolestnější ztráty lze označit chybějící 

zápisy z výročních členských schůzí do roku 1985 včetně, ostatní zápisy ze schůzí do března 1986. Vůbec 

však ze zmíněného období do roku 1986 je v archivu jediná písemnost, kterou je evidence členů ZO z let 

1981 – 1986. Fond vznikal v SOkA Rokycany výše uvedeným způsobem v letech 2001 – 2006 a před 

definitivním uspořádáním vykazoval 0,12 bm písemností v jediném kartónu. 

Fond byl svěřen ke zpracování Mgr. Pavlu Součkovi, jenž na něm pracoval v 1. polovině března 

roku 2006. Ve fondu se nacházely výhradně spisy. Nejprve byly uspořádány zápisy z VČS a ostatních 

schůzí a nakonec další spisy. Žádné písemnosti nebyly z fondu vyskartovány ani do jiných fondů 

delimitovány. Rozsah fondu je po jeho uspořádání 0,04 bm v jediném kartónu. 

Fond je značně torzovitý, ale vzhledem k výše řečenému jej lze považovat za uzavřený, neboť 

pravděpodobnost nálezu chybějících písemností je mizivá. Všechny materiály jsou psané v češtině. 

Převládají písemnosti psané na psacím stroji. 

Nejdůležitější části fondu jsou zápisy z výročních členských, členských a výborových schůzí. Dále 

jsou zastoupeny archiválie pojednávající o členství v ZO. Vzhledem k torzovitosti a malému časovému 

rozsahu nelze předpokládat, že by se fond mohl stát jakkoli významným zdrojem informací k dějinám 

svazácké organizace na okrese. 

 
 
 
 

III. Záznam o uspořádání fondů a zpracování skupinového inventáře 
 
 

Fondy uspořádal a skupinový inentář sestavil Mgr. Pavel Souček ve Státním okresním archivu v 

Rokycanech v březnu. 

 
Rokycany, 29.11.2006   Mgr. Pavel Souček 

  



21  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘÍLOHY 



22  

Příloha č. 1 
 

Seznam použité literatury a pramenů 
 
kol.: Co je Socialistický svaz mládeže, Praha 1986 

kol.: Dokumenty IV. Sjezdu Socialistického svazu mládeže v Praze 2. - 4.10.1987 

kol.: Socialistické Rokycansko, Praha 1985 

 

Příloha č.2 
 

Seznam použitých zkratek 
 
aj. a jiné 

AP Archivní pomůcka 

apod. a podobně 

atd. a tak dále 

CŠV Celoškolský výbor 

CUV Celoučilištní výbor 

č. př. Číslo přírůstku 

č.j. Číslo jednací 

ČSAD Česká státní automobilová doprava 

ČSD České státní dráhy 

ČSLA Československá lidová armáda 

ČSM Český svaz mládeže 

ČSR Česká socialistická republika 

ČSS Česká státní spořitelna 

ČSSD Česká strana sociálně demokratická 

ČSSR Československá socialistická republika 

ČÚR Česká ústřední rada 

ČÚV Český ústřední výbor 

DCK Družstvo cementářů a kameníků 

DFA Dělnický funkcionářský aktiv 

IPV Ideologicko – politické vzdělávání 

JZD Jednotné zemědělské družstvo 



23  

KSČ Komunistická strana Československa 

KV Krajský výbor 

Liko Lihovary a konzervárny 

LOU Lesnické odborné učiliště 

LSD Lidové spotřební družstvo 

MěNV Městský národní výbor 

MěV Městský výbor 

Mgr. Magistr 

MV Ministerstvo vnitra 

MV Místní výbor 

NAD Národní archivní dědictví 

NF Národní fronta 

ODPM Okresní dům pionýrů a mládeže 

OKS Okresní kulturní středisko 

OLK Okresní lidová knihovna 

ONV Okresní národní výbor 

OO SNB Obvodní oddělení Sboru národní bezpečnosti 

OPS Okresní podnik služeb 

ORPO Okresní rada 

OSP Okresní stavební podnik 

OÚNZ Okresní ústav národního zdraví 

OV Okresní výbor 

OZS Okresní zemědělská správa 

PaedDr. Paedagogicae doctor (doktor pedagogie) 

PMB Předsedové v místě bydliště (zkratka užívaná pro aktiv předsedů ZO) 

r. roku 

RND Rudné a nerudné doly Ejpovice 

RZ Rukavičkářské závody 

SAK Socialistická akademie 

Sb. sbírka (zákonů) 

SFMS Světový festival mládeže a studenstva 

SKP ROH Sdružený kutlurní podnik pracujících Revolučního odborového hnutí 

SOA Státní oblastní archiv 



24  

SOkA Státní okresní archiv 

SOČ Středočoská odborná činnost 

SOUZ Střední odborné učiliště zemědělské 

SSM Socialistický svaz mládeže 

SSR Slovenská socialistická republika 

str. Strana (v konceptu AP) 

STS Strojní technická stanice 

SÚV Slovenský ústřední výbor 

Svazarm Svaz pro spolupráci s armádou 

TBK Tělovýchovně branná komise 

TJ Tělovýchovná jednota 

tzv. takzvaný 

ÚR Ústřední rada 

ÚV Ústřední výbor 

UZ Učňovský závod 

VSK Vnitrosvazová komise 

VŠ Vysoká škola 

ZDŠ Základní devítiletá škola 

ZENIT Zájem, elán, nápad, iniciativa, tvořivost (soutěž) 

ZKZ Západočeské keramické závody 

ZNZZ Zemědělský nakupovací a zásobovací závod 

ZO Základní organizace 

ZPC Západočeské pekárny a cukrárny 

ZUČ Zájmově umělecká činnost 

ŽBC Železárny Bílá Cerkev 



25  

 

Příloha č. 3 
 
 
Tabulka 

 

 
Název archivního souboru Časový 

rozsah 
Číslo 
listu 
NAD 

Počet 
inventárních 

jednotek 

Počet 
evidenčních 

jednotek 

Rozsah v 
běžných 
metrech 

Socialistický svaz mládeže – okresní výbor 
Rokycany 

1974 - 1989 515 489 20 2,4 

Socialistický svaz mládeže – základní 
organizace při Okresním správě silnic v 

Rokycanech 

 
1981 - 1989 

 
751 

 
5 

 
1 

 
0,06 

Socialistický svaz mládeže – základní 
organizace při Okresním domu pinoýrů a 

mládeže v Rokycanech 

 
1976 - 1985 

 
990 

 
3 

 
1 

 
0,04 



26  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INVENTÁRNÍ SEZNAMY 



27  

Inv. č. obsah Časový rozsah Evid. jedn. 
 

 
Socialistický svaz mládeže - okresní výbor Rokycany 1974 – 1989 
I. Volené orgány 

 

1 Zápis z okresní konference OV SSM Rokycany 

Zápis z okresní konference pionýrských pracovníků okresu 

11.4.1987 N 1 

2 Rokycany 28.3.1987 N 1 
3 Zápis z okresní konference OV SSM Rokycany 15.4.1989 N 1 
4 Zápisy z porad tajemníků OV SSM 7.1.1986 - 20.6.1989 N 1 
5 Zápisy z porad předsedů organizací SSM okresu Rokycany 

působících v místě bydliště 
 
27.4.1987 - 4.10.1988 

 
N 

 
1 

6 Zápisy ze zasedání pléna 1974 N 2 
7 Zápisy ze zasedání pléna OV SSM Rokycany 1975 N 2 
8 Zápisy ze zasedání pléna OV SSM Rokycany 1983 N 2 
9 Zápisy ze zasedání pléna OV SSM Rokycany 1984 N 2 
10 Zápisy ze zasedání pléna OV SSM Rokycany 1985 N 2 
11 Zápisy ze zasedání pléna OV SSM Rokycany 1986 N 2 
12 Zápisy ze zasedání pléna OV SSM Rokycany 1987 N 2 
13 Zápisy ze zasedání pléna OV SSM Rokycany 1988 N 2 
14 Zápisy ze zasedání pléna OV SSM Rokycany 1989 N 2 
15 Zápisy z jednání předsednictva OV SSM Rokycany 1975 N 3 
16 Zápisy z jednání předsednictva OV SSM Rokycany 1976 N 3 
17 Zápisy z jednání předsednictva OV SSM Rokycany 1977 N 3 
18 Zápisy z jednání předsednictva OV SSM Rokycany 1982 N 4 
19 Zápisy z jednání předsednictva OV SSM Rokycany 1983 N 4 
20 Zápisy z jednání předsednictva OV SSM Rokycany 1984 N 5 
21 Zápisy z jednání předsednictva OV SSM Rokycany 1985 N 5 
22 Zápisy z jednání předsednictva OV SSM Rokycany 1986 N 6 
23 Zápisy z jednání předsednictva OV SSM Rokycany 1987 N 6 
24 Zápisy z jednání předsednictva OV SSM Rokycany 1988 N 7 
25 Zápisy z jednání předsednictva OV SSM Rokycany 1989 N 7 

 II. Organizačně - politická práce    
26 Zápisy ze schůzí tělovýchovné a branné komise OV SSM 

Rokycany 
 
28.10.1986 - 26.9.1989 

 
N 

 
8 

27 Zápisy ze schůzí komise PMB OV SSM Rokycany 22.10.1985 - 9.2.1988 N 8 
28 Zápisy ze schůzí kulturní komise OV SSM Rokycany 15.12.1987 - 6.9.1989 N 8 
29 Zápisy ze schůzí VSK OV SSM Rokycany 21.1.1986 - 13.4.1989 N 8 
30 Písemnosti komise pro tvorbu a ochranu životního prostředí 

při OV SSM Rokycany 
 
1986 - 1988 

 
N 

 
8 

31 Zápisy ze schůzí koordinanční skupiny OV SSM Rokycany 29.1.1986 - 2.12.1988 N 8 
32 Podklady k činnosti OV SSM Rokycany 1981 - 1988 N 8 
33 Závěrečná hlášení delegátů OV o průběhu výročních 

členských schůzí v základních organizacích 
 
1986 - 1988 

 
N 

 
8 

34 Písemnosti týkající se problematiky mládeže ve věku 14 - 18 
let 

 
1985 - 1986 

 
N 

 
8 

35 Spolupráce s ostatními organizacemi (dohody o spolupráci s 
OV NF, SAK, ONV a okresní knihovnou) 

 
1975 - 1989 

 
N 

 
9 

36 Svazácké vzdělávání při OV SSM Rokycany 1983 - 1989 N 9 
37 Příprava, řízení a hodnocení svazáckého vzdělávání v ZO 

SSM na okrese Rokycany 
 
1985 - 1989 

 
N 

 
9 

38 Členství v SSM (celková hlášení o stavu a složení členstva, 
důvodové zprávy k rozboru složení a stavu členské základny, 
výměna členských průkazů) 

 
 
1976 - 1987 

 
 
N 

 
 
9 

39 Přehled kluboven SSM na okrese Rokycany 1987 N 9 



28  

 

Inv. č. obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

 
40 

 
Statistické přehledy týkající se působení organizace v oblasti 
školství 

 
 
(1978) - 1989 

 
 
N   9 

41 Písemnosti OR PO SSM Rokycany 1986 N   9 
42 Návrhy na vyznamenání 1985 - 1989 N   10 

 III. Ideologická práce   
43 Materiály z ideologických konferencí 7.10.1985 - 28.11.1989 N   11 
44 Zápisy ze schůzí ideologické komise 20.1.1987 - 3.11.1989 N   11 
45 Písemnosti ideologické komise 1986 - 1989 N   11 
46 Činnost tajemníků ideově výchovné práce a tiskové sekce 

OV SSM 
 
1986 - 1989 

 
N   11 

47 Písemnosti propagandistů politického vzdělávání 1986 - 1988 N   11 
48 Ideově pojatá iniciativa Kulturní minimum 1985 - 1986 N   11 
49 Materiály ze čtenářských konferencí 1986 - 1989 N   11 

 IV. Stranické hospodaření   
50 Rozpočty OV SSM Rokycany 1986 - 1989 N   11 
51 Rozbory hospodaření OV SSM Rokycany 1986 - 1988 N   11 

 V. Svazácké soutěže ve sportovních a branně   
 sportovních akcích   
52 Běh mladé fronty a Smeny 1985 - 1989 N   12 
53 Štít podbrdských partyzánů 1987 a 1989 N   12 
54 Přebory ve stolním tenisu 1985 - 1986 N   12 
55 Vazbič roku 1986 N   12 
56 Přebory ve sportovní střelbě 1986 - 1987 N   12 
57 Přebory v malé kopané 1987 - 1988 N   12 
58 Festivalový sportovní odznak 1985 N   12 
59 Denně něco pro zdraví 1988 N   12 
60 Pionýrská hra "Cestou ke svobodě a míru" 1983 N 

 VI. Svazácké soutěže v kulturních a vědomostních akcích   

61 Hnutí "Cestami paměti" 1986 - 1988 N   12 
62 Společenská akademie 1982 - 1987 N   12 
63 Rokycanský šuplík literárních tvůrců 1989 N   12 
64 Hudební a taneční soutěže (Festival písňové angažované 

tvorby 1985 - 1987, Revoluční píseň 1987-1988, Porta 1985 - 
1989, Hledáme nové talenty 1987 - 1989) 

 
 
1985 - 1989 

 
 
N   13 

65 Prameny 1988 - 1989 N   13 
66 Literární soutěž středoškolské mládeže Strážnice Marušky 

Kudeříkové 
 
1985 - 1987 

 
N   13 

67 Soutěže v recitaci 1986 - 1988 N   13 
68 Tribuna - kulturně výchovná činnost 1987 N   13 
69 Soutěž Festivalový květ 1985 - 1986 N   13 
70 Meta 90 1986 N   13 
71 Mladé činy XVII. sjezdu KSČ 1986 N   13 
72 ZENIT a SOČ 1987 - 1988 N   13 
73 ZUČ (písemnosti okresní konference) 1986 N   13 

 VII. Družební styky   
74 Účast na světových festivalech mládeže a studentstva 1987 - 1989 N   13 
75 Mezinárodní výstup mládeže na Rysy 1987 - 1989 N   13 
76 Setkání mládeže na Šumavě 1985 - 1989 N   13 



29  

Inv. č. obsah Časový rozsah Evid. jedn. 
 
 

 
77 

 
 

VIII. Písemnosti týkající se řízení základních organizací 
Školení předsedů základních organizací 

 
 

 
1985 

 
 

 
N 

 
 

 
14 

78 Školení předsedů CŠV a CUV 1985 - 1986 N 14 
79 Školení dělnického funkcionářského aktivu (DFA) 1984 - 1986 N 14 
80 Školení přípravných výborů 1985 - 1986 N 14 

 IX. Písemnosti základních organizací SSM    
81 Zápisy z výročních členských schůzí ZO SSM Bezděkov 26.1.1977 - 19.2.1986 N 15 
82 Zápisy z členských a výborových schůzí ZO SSM Bezděkov 5.5.1983 - 18.9.1986 N 15 
83 Hlášení o činnosti ZO SSM Bezděkov 1983 -1984 N 15 
84 Hlášení o stavu a složení členské základny ZO SSM 

Bezděkov 
 

1982 - 1986 
 
N 

 
15 

85 Evidenční karta ZO SSM Bezděkov 1982 - 1985 N 15 
86 Zápisy z výročních členských schůzí ZO SSM Břasy 26.1.1985 - 11.2.1989 N 15 
87 Zápisy z členských schůzí ZO SSM Břasy 21.2. - 28.6.1985 N 15 
88 Hlášení o stavu a složení členské základny ZO SSM Břasy 1985 - 1986 N 15 
89 Zápis z výroční členské schůze ZO SSM při ZKZ Břasy 28.1.1977 N 15 
90 Zápisy z výročních členských schůzí ZO SSM Březina 17.2.1977 - 12.1.1989 N 15 
91 Zápisy z členských a výborových schůzí ZO SSM Březina 5.2.1983 - 14.4.1988 N 15 
92 Hlášení o činnosti ZO SSM Březina 1983 - 1984 N 15 
93 Hlášení o stavu a složení členstva v ZO SSM Březina 1983 - 1986 N 15 
94 Inventarizace majetku ZO SSM Březina 1988 N 15 
95 Zdravice XVII. sjezdu KSČ od členů ZO SSM Březina 1986 N 15 
96 Evidenční karta ZO SSM Březina 1982 - 1983 N 15 
97 Zápis z výroční členské schůze ZO SSM při LOU Březina 21.1.1977 N 15 
98 Zápisy z výročních členských schůzí ZO SSM Bušovice 28.1.1977 - 26.1.1989 N 15 
99 Zápisy z členských a výborových schůzí ZO SSM Bušovice 26.9.1985 - 4.4.1986 N 15 
100 Hlášení o činnosti ZO SSM Bušovice 1984 N 15 
101 IPV v ZO SSM Bušovice 1986 - 1988 N 15 
102 Hlášení o stavu a složení členstva v ZO SSM Bušovice 1983 - 1986 N 15 
103 Evidenční karta ZO SSM Bušovice 1982 - 1985 N 15 
104 Zápisy z výročních členských schůzí ZO SSM Cekov 4.4.1975 - 31.1.1989 N 15 
105 Zápis z členské schůze ZO SSM Cekov 8.5.1987 N 15 
106 Hlášení o činnosti ZO SSM Cekov 1983 - 1984 N 15 
107 Hlášení o stavu a složení členské základny ZO SSM Cekov 1983 - 1986 N 15 
108 Inventarizace majetku ZO SSM Cekov 1985 N 15 
109 Evidenční karta ZO SSM Cekov 1982 - 1983 N 15 
110 Zápisy z výročních členských schůzí ZO SSM Dobřív 11.2.1977 - 3.2.1989 N 15 
111 Zápisy z výborových a členských schůzí ZO SSM Dobřív 17.3.1986 - 7.9.1988 N 15 
112 Hlášení o činnosti ZO SSM Dobřív 1982 - 1984 N 15 
113 Hlášení o stavu a složení členstva ZO SSM Dobřív 1982 - 1986 N 15 
114 Evidenční karta ZO SSM Dobřív 1982 - 1985 N 15 
115 Zápisy z výročních členských schůzí ZO SSM Ejpovice 4.2.1977 - 16.2.1988 N 15 
116 Zápisy z výborových a členských schůzí ZO SSM Ejpovice 7.1.1987 - 25.5.1989 N 15 
117 Zápis z pracovní návštěvy v CZO SSM Škoda Ejpovice 14. - 15.2.1985 N 15 
118 Hlášení o činnosti ZO SSM Ejpovice 1983 - 1984 N 15 
119 Hlášení o stavu a složení členstva v ZO SSM Ejpovice 1983 - 1986 N 15 
120 Evidenční karta ZO SSM Ejpovice 1982 - 1983 N 15 
121 Zápis ze schůze CZV SSM při RND Ejpovice 15.2.1977 N 15 



30  

 

Inv. č. obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

 
122 

 
Zápisy z výročních člesnkých schůzí ZO SSM provozů 1 - 4 
při RND Ejpovice 

 
 
20.1. - 2.2.1977 

 
 
N   15 

123 Zápisy z výročních členských schůzí ZO SSM Hlohovice 16.2.1977 - 25.2.1988 N   15 
124 Zápis z výborové schůze ZO SSM Hlohovice 25.2.1987 N   15 
125 Hlášení o stavu a složení členské základny ZO SSM 

Hlohovice 
 
1986 

 
N   15 

126 Zápisy z výročních členských schůzí ZO SSM Holoubkov 11.2.1977 - 9.2.1989 N   15 
127 Zápisy z výborových a členských schůzí ZO SSM v 

Holoubkově 
 
24.4.1986 - 16.12.1987 

 
N   15 

128 Hlášení o činnosti ZO SSM Holoubkov 1982 - 1983 N   15 
129 Hlášení o stavu a složení členské základny v ZO SSM 

Holoubkov 
 
1983 - 1986 

 
N   15 

130 Zprávy o akcích uspořádaných ZO SSM Holoubkov 1985 - 1987 N   15 
131 Spor s plzeňskou rockovou skupinou Odyssea o zaplacení 

dlužného honoráře 
 
1987 

 
N   15 

132 Patronántní s smlouva ZO SSM Holoubkov nad Pionýrskou 
skupinou L. Federerové v Holoubkově 

 
1986 

 
N   15 

133 Protokol o změně hospodáře v ZO SSM Holoubkov 1984 N   15 
134 Evidenční karta ZO SSM Holoubkov 1982 - 1984 N   15 

135 Zápis z výroční členské schůze ZO SSM při DCK Holoubkov 10.2.1977 N   15 
136 Zápis z výroční členské schůze ZO SSM při Kovosvitu 

Holoubkov 
 
31.1.1977 

 
N   15 

137 Zápis z výroční členské schůze ZO SSM při UZ Kovosvit 
Holoubkov 

 
31.1.1977 

 
N   15 

138 Zápisy z výročních členských schůzí ZO SSM Hrádek u 
Rokycan 

 
18.2.1977 - 10.2.1989 

 
N   16 

139 Zápisy z výborových a členských schůzí ZO SSM Hrádek u 
Rokycan 

 
1.2.1983 - 6.2.1989 

 
N   16 

140 Hlášení o činnosti ZO SSM Hrádek u Rokycan 1983 - 1984 N   16 
141 Hlášení o stavu a složení členské základny ZO SSM Hrádek 

u Rokycan 
 
1983 - 1986 

 
N   16 

142 Hlášení o ukončení školení politického vzdělávání v ZO SSM 
Hrádek u Rokycan 

 
1983 

 
N   16 

143 Evidenční karta ZO SSM Hrádek u Rokycan 1982 - 1985 N   16 
144 Zápis z výroční členské schůze ZO SSM při ZDŠ Hrádek 2.2.1977 N   16 
145 Zápisy z výročních členských schůzí ZO SSM provozů 1 - 11 

při ŽBC Hrádek 
 
1977 

 
N   16 

146 Zápis z výročních členských schůzí ZO SSM Hůrky 21.1.1977 - 11.1.1988 N   16 
147 Zápisy z výborových a členských schůzí ZO SSM Hůrky 28.6.1985 - 5.11.1987 N   16 
148 Hlášení o činnosti ZO SSM Hůrky 1983 - 1984 N   16 
149 Hlášení o stavu a složení členské základny ZO SSM Hůrky 1983 - 1986 N   16 
150 Inventarizace majetku ZO SSM Hůrky 1983 N   16 
151 Evidenční karta ZO SSM Hůrky 1982 - 1985 N   16 
152 Zápisy z výročních členských schůzí ZO SSM Cheznovice 22.1.1977 - 17.2.1989 N   16 
153 Zápisy z výborových a členských schůzí ZO SSM v 

Cheznovicích 
 
24.2.1983 - 22.12.1986 

 
N   16 

154 Hlášení o činnosti ZO SSM Cheznovice 1982 - 1984 N   16 
155 Hlášení o stavu a složení členské základny ZO SSM 

Cheznovice 
 
1982 - 1986 

 
N   16 

156 Evidenční karta ZO SSM Cheznovice 1982 - 1985 N   16 



31  

Inv. č. obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

 
157 

 
Zápisy z výročních členských schůzí ZO SSM Janov 

 
5.3.1985 - 14.2.1987 

 
N 

 
16 

158 Zápisy z výborových a členských schůzí ZO SSM Janov 12.6.1984 - 29.3.1987 N 16 
159 Hlášení o činnosti ZO SSM Janov 1984 N 16 
160 Hlášení o stavu a složení členské základny ZO SSM Janov 1984 - 1986 N 16 
161 Přihláška ZO SSM Janov do soutěže o Cenu brontosaura 1986 N 16 
162 Zápisy z výročních členských schůzí ZO SSM v Kamenném 

Újezdě 
 
19.2.1977 - 19.2.1986 

 
N 

 
16 

163 Zápisy z výborových a členských schůzí ZO SSM v Kamenný 
Újezd 

 
22.2.1984 - 19.6.1985 

 
N 

 
16 

164 Hlášení o činnosti ZO SSM Kamenný Újezd 1982 - 1984 N 16 
165 Písemnosti předsedy ZO SSM Kamenný Újezd 1986 - 1988 N 16 
166 Hlášení o stavu a složení členské základny ZO SSM 

Kamenný Újezd 
 
1982  - 1986 

 
N 

 
16 

167 Evidenční karta ZO SSM Kamenný Újezd 1982 - 1983 N 16 
168 Zápisy z výročních členských schůzí ZO SSM Kařez 5.3.1977 - 25.2.1989 N 16 
169 Zápisy z výborových a členských schůzí ZO SSM Kařez 28.9.1985 - 14.7.1989 N 16 
170 Hlášení o činnosti ZO SSM Kařez 1982 - 1984 N 16 
171 Hlášení o stavu a složení členstva ZO SSM Kařez 1982 - 1986 N 16 
172 Dohoda o spolupráci ZO SSM Kařez s MV NF Kařez 1986 N 16 
173 Písemnosti předsedy ZO SSM Kařez 1987 N 16 
174 Evidenční karta ZO SSM Kařez 1982 - 1985 N 16 
175 Zápisy z výročních členských schůzí ZO SSM Klabava 11.2.1977 - 16.1.1988 N 16 
176 Zápisy z výborových a členských schůzí ZO SSM Klabava 15.12.1986 - 19.10.1988N   16 
177 Hlášení o činnosti ZO SSM Klabava 1984 N 16 
178 Hlášení o stavu a složení členské základny ZO SSM v 

Klabavě 
 
1982 - 1986 

 
N 

 
16 

179 Dohoda o spolupráci a vzájemné pomoci mezi ZO SSM a MV 
NF v Klabavě 

 
1986 

 
N 

 
16 

180 Evidenční karta ZO SSM Klabava 1982 - 1985 N 16 
181 Zápis z výroční členské schůze ZO SSM Kladruby 11.2.1977 N 16 
182 Zápis z výroční členské schůze ZO SSM Kornatice 15.1.1977 N 16 
183 Zápisy z členských schůzí ZO SSM Kornatice 25.4. - 13.8.1989 N 16 
184 Zápisy z výročních členských schůzí ZO SSM Kříše 21.1.1977 - 24.1.1987 N 16 
185 Zápis ze členské schůze ZO SSM Kříše 24.5.1986 N 16 
186 Hodnocení činnosti ZO SSM Kříše 1982 - 1984 N 16 
187 Hlášení o stavu a složení členské základny ZO SSM Kříše 1982 - 1986 N 16 
188 Evidenční karta ZO SSM Kříše 1982 - 1985 N 16 
189 Zápisy z výročních členských schůzí ZO SSM Lhota pod 

Radčem 
 
12.2.1977 - 15.1.1988 

 
N 

 
16 

190 Zápis ze členské schůze ZO SSM Lhota pod Radčem 15.11.1984 N 16 
191 Hodnocení činnosti ZO SSM Lhota pod Radčem 1982 - 1984 N 16 
192 Hlášení o stavu a složení členské základny ZO SSM Lhota 

pod Radčem 
 
1982 - 1986 

 
N 

 
16 

193 Evidenční karta ZO SSM Lhota pod Radčem 1982 - 1985 N 16 
194 Zápisy z výročních členských schůzí ZO SSM Lhotka u 

Radnic 
 
4.2.1977 - 1985 

 
N 

 
16 

195 Zápisy z výborových a členských schůzí Lhotka u Radnic 25.11.1983 - 16.6.1989 N 16 
196 Hodnocení činnosti ZO SSM Lhotka u Radnice 1982 - 1984 N 16 
197 Hlášení o stavu a složení členské základny ZO SSM Lhotka u 

Radnic 
 
1982 - 1985 

 
N 

 
16 



32  

Inv. č. obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

 
198 

 
Zpráva o změně předsedy ZO SSM Lhotka u Radnic 

 
11.7.1983 

 
N 

 
16 

199 Evidenční karta ZO SSM Lhotka u Radnic 1989 N 16 
200 Zápisy z výročních členských schůzí ZO SSM Líšná 19.2.1977 - 1986 N 16 
201 Hlášení o stavu a složení členské základny ZO SSM Líšná 1982 - 1986 N 16 
202 Evidenční karta ZO SSM Líšná 1982 - 1985 N 16 
203 Zápisy z výročních členských schůzí ZO SSM Litohlavy 21.1.1977 - 25.1.1989 N 16 
204 Zápisy ze členských schůzí ZO SSM Litohlavy 24.5.1984 - 30.9.1987 N 16 
205 Hodnocení činnosti ZO SSM Litohlavy 1982 - 1984 N 16 
206 Hlášení o stavu a složení členstva ZO SSM Litohlavy 1982 - 1986 N 16 
207 Zpráva ZO SSM Litohlavy o uspořádání okresního přeboru v 

cyklotrialu 
 
10.10.1987 

 
N 

 
16 

208 Evidenční karta ZO SSM Litohlavy 1982 - 1985 N 16 
209 Zápisy z výročních členských schůzí ZO SSM v Medovém 

Újezdě 
 
18.2.1977 - 26.2.1985 

 
N 

 
17 

210 Zápis ze členské schůze ZO SSM Medový Újezd 15.2.1983 N 17 
211 Hodnocení činnosti ZO SSM Medový Újezd 1982 - 1983 N 17 
212 Hlášení o stavu a složení členské základny ZO SSM Medový 

Újezd 
 
1982 - 1986 

 
N 

 
17 

213 Evidenční katrta ZO SSM Medový Újezd 1982 - 1985 N 17 
214 Zápisy z výročních členských schůzí ZO SSM Mešno 11.2.1977 - 1.2.1989 N 17 
215 Zápisy z výborových a členských schůzí ZO SSM Mešno 9.2.1982 - 30.6.1986 N 17 
216 Hodnocení činnosti ZO SSM Mešno 1982 - 1984 N 17 
217 Beseda se členy ZO SSM Mešno o jejich práci v organizaci 1984 N 17 
218 Hlášení o stavu a složení členské základny ZO SSM Mešno 1983 - 1986 N 17 
219 Inventarizace majetku ZO SSM Mešno 1988 N 17 
220 Evidenční karta ZO SSM Mešno 1982 - 1985 N 17 
221 Zápisy z výročních členských schůzí ZO SSM Mirošov 27.1.1977 - 17.2.1989 N 17 
222 Zápisy ze členských schůzí ZO SSM Mirošov 23.11.1988 - 1.6.1989 N 17 
223 Hodnocení činnosti ZO SSM Mirošov 1983 N 17 
224 Hlášení o stavu a složení členstva ZO SSM Mirošov 1982 - 1986 N 17 
225 Žádost Fr. Kastnera o uvolnění z funkce ve výboru ZO SSM 

Mirošov 
 
14.3.1984 

 
N 

 
17 

226 Pohovor se členkou ZO SSM Mirošov Evou Kovářovou na 
OV SSM 

 
22.1.1986 

 
N 

 
17 

227 Evidenční karta ZO SSM Mirošov 1982 - 1985 N 17 
228 Zápis z výroční členské schůze ZO SSM při JZD Mirošov 17.2.1977 N 17 
229 Zápisy z výročních členských schůzí ZO SSM Mlečice 5.2.1977 - 1.5.1989 N 17 
230 Zápisy ze členských schůzí ZO SSM Mlečice 27.5.1983 - 29.5.1989 N 17 
231 Hodnocení činnosti ZO SSM Mlečice 1982 - 1984 N 17 
232 Hlášení o stavu a složení členské základny v ZO SSM 

Mlečice 
 
1983 - 1986 

 
N 

 
17 

233 Školení IPV v ZO SSM Mlečice 31.10.1986 N 17 
234 Evidenční karta ZO SSM Mlečice 1982 - 1984 N 17 
235 Zápisy z výročních členských schůzí ZO SSM Mostiště 25.2.1977 - 10.2.1989 N 17 
236 Zápis ze členské schůze ZO SSM Mostiště 28.4.1989 N 17 
237 Hodnocení činnosti ZO SSM Mostiště 1982 - 1984 N 17 
238 Hlášení o stavu a složení členstva ZO SSM Mostiště 1982 - 1986 N 17 
239 Evidenční karta ZO SSM Mostiště 1982 - 1984 N 17 
240 Zápisy z výročních členských schůzí ZO SSM Mýto 18.2.1977 - 25.1.1989 N 17 
241 Zápis ze členské schůze ZO SSM Mýto 6.4.1988 N 17 



33  

 

Inv. č. obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

 
242 

 
Zápis z výborové schůze ZO SSM Mýto 

 
3.1.1985 

 
N   17 

243 Hodnocení činnosti ZO SSM Mýto 1982 - 1984 N   17 
244 Hlášení o stavu a složení členské základny ZO SSM Mýto 1983 - 1986 N   17 
245 Personální záležitosti ve výboru ZO SSM Mýto 1985 N   17 
246 Evidenční karta ZO SSM Mýto 1982 - 1984 N   17 
247 Zápisy z výročních členských schůzí ZO SSM Nevid 11.2.1977 - 2.2.1989 N   17 
248 Zápisy z výborových a členských schůzí ZO SSM Nevid 20.2.1983 - 16.8.1989 N   17 
249 Hodnocení činnosti ZO SSM Nevid 1982 - 1984 N   17 
250 Hlášení o stavu a složení členské základny ZO SSM Nevid 1983 - 1986 N   17 
251 Inventarizace majetku ZO SSM Nevid 1987 N   17 
252 Zpráva o účasti členů ZO SSM Nevid na směnách Národní 

fronty 
 
1986 

 
N   17 

253 Evidenční karta ZO SSM Nevid 1982 - 1985 N   17 
254 Zápisy z výročních členských schůzí ZO SSM Osek 8.2.1977 - 20.2.1989 N   17 
255 Zápisy z výborových a členských schůzí ZO SSM Osek 20.5.1985 - 24.5.1989 N   17 
256 Hlášení o stavu a složení členské základny ZO SSM Osek 1983 - 1986 N   17 
257 Plnění plánu práce a brigád ZO SSM Osek 1986 N   17 
258 Evidenční karta ZO SSM Osek 1982 - 1985 N   17 
259 Zápisy z výročních členských schůzí ZO SSM Pavlovsko 18.2.1977 - 25.2.1989 N   17 

260 Zápisy z výborových a členských schůzí ZO SSM Pavlovsko 31.8.1984 - 25.11.1988 N   17 
261 Zpráva o činnosti a hospodaření ZO SSM Pavlovsko za I. 

pololetí 1985 
 
1985 

 
N   17 

262 Hodnocení činnosti ZO SSM Pavlovsko 1983 - 1984 N   17 
263 Hlášení o stavu a složení členské základny ZO SSM 

Pavlovsko 
 
1983 - 1986 

 
N   17 

264 Sportovní akce ZO SSM Pavlovsko 1987 N   17 
265 Evidenční karta ZO SSM Pavlovsko 1982 - 1985 N   17 
266 Zápisy z výročních členských schůzí ZO SSM Plískov 18.2.1977 - 14.2.1987 N   17 
267 Zápis ze členské schůze ZO SSM Plískov 16.3.1988 N   17 
268 Hodnocení činnosti ZO SSM Plískov 1982 a 1984 N   17 
269 Hlášení o stavu a složení členstva ZO SSM Plískov 1982 - 1986 N   17 
270 Spolupráce ZO SSM a ZO KSČ Plískov 1988 N   17 
271 Evidenční karta ZO SSM Plískov 1982 - 1984 N   17 
272 Zápisy z výročních členských schůzí ZO SSM Podmokly 11.2.1977 - 17.2.1989 N   17 
273 Zápisy ze členských schůzí ZO SSM Podmokly 9.6.1986 - 12.5.1989 N   17 
274 Hodnocení činnosti ZO SSM Podmokly 1982 - 1984 N   17 
275 Hlášení o stavu a složení členské základny ZO SSM 

Podmokly 
 
1982 - 1986 

 
N   17 

276 Inventarizace majetku ZO SSM Podmokly 1987 N   17 
277 Zprávy o pracovních výsledcích brigád pořádaných ZO SSM 

Podmokly 
 
1986 

 
N   17 

278 Revize majetku ZO SSM Podmokly 1984 N   17 
279 Evidenční karta ZO SSM Podmokly 1982 - 1985 N   17 
280 Zápisy z výročních členských schůzí ZO SSM Příkosice 28.1.1977 - 4.2.1989 N   18 
281 Zápis ze členské schůze ZO SSM Příkosice 12.7.1985 N   18 
282 Zápis z výborové schůze ZO SSM Příkosice 20.5.1987 N   18 
283 Hodnocení činnosti ZO SSM Příkosice 1982 - 1984 N   18 
284 Hlášení o stavu a složení členské základny ZO SSM 

Příkosice 
 
1982 - 1986 

 
N   18 



34  

Inv. č. obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

 
285 

 
Posudek na předsedu ZO SSM Příkosice Jiřího Moulise 

 
1986 

 
N 

 
18 

286 Závazek ZO SSM Příkosice Meta 90 1987 N 18 
287 Evidenční karta ZO SSM Příkosice 1982 - 1985 N 18 
288 Zápisy z výročních členských schůzí ZO SSM Radnice 4.2.1977 - 17.2.1989 N 18 
289 Hodnocení činnosti ZO SSM Radnice 1983 - 1984 N 18 
290 Hlášení o stavu a složení členstva ZO SSM Radnice 1983 - 1986 N 18 
291 Inventarizace majetku ZO SSM Radnice 1985 N 18 
292 Evidenční karta ZO SSM Radnice 1982 - 1985 N 18 
293 Zápis z výroční členské schůze ZO SSM při RZ Radnice 25.1.1977 N 18 
294 Zápis z výroční členské schůze ZO SSM při ZPC Liko 

Radnice 
 
10.2.1977 

 
N 

 
18 

295 Zápisy z výročních členských schůzí ZO SSM Raková 11.2.1977 - 15.4.1989 N 18 
296 Zápisy ze členských schůzí ZO SSM Raková 29.10.1983 a 18.6.1987 N 18 
297 Hodnocení činnosti ZO SSM Raková 1983 N 18 
298 Hlášení o stavu a složení členstva ZO SSM Raková 1982 - 1985 N 18 
299 Korespondence předsedy ZO SSM Raková 1989 N 18 
300 Evidenční karta ZO SSM Raková 1982 - 1985 N 18 
301 Zápisy z konferencí MěV SSM Rokycany 20.6.1977 - 4.3.1989 N 18 
302 Zápisy ze schůzí Měv SSM Rokycany 20.6.1977 - 5.3.1986 N 18 
303 Vnitřní organizace Měv SSM Rokycany 1977 - 1981 N 18 
304 Zápisy z výročních členských schůzí ZO SSM Rokycany - jih 1977 - 22.2.1989 N 18 
305 Zápisy z výborových a členských schůzí ZO SSM Rokycany - 

jih 
 
20.12.1977 - 11.2.1987 

 
N 

 
18 

306 Hodnocení činnosti ZO SSM Rokycany - jih 1982 - 1984 N 18 
307 Hlášení o stavu a složení členské základny ZO SSM 

Rokycany - jih 
 
1983 - 1986 

 
N 

 
18 

308 Evidenční karta ZO SSM Rokycany - jih 1982 - 1983 N 18 
309 Zápisy z výročních členských schůzí ZO SSM Rokycany - 

město 
 
11.2.1977 - 3.2.1988 

 
N 

 
18 

310 Hodnocení činnosti ZO SSM Rokycany - město 1982 - 1984 N 18 
311 Inventarizace majetku ZO SSM Rokycany - město 1985 N 18 
312 Kádrové záležitosti ZO SSM Rokycany - město 1986 N 18 
313 Žádost ZO SSM Rokycany - město o přidělení klubovny 1986 N 18 
314 Evidenční karta ZO SSM Rokycany - město 1982 N 18 
315 Zápisy z výročních členských schůzí ZO SSM Rokycany - 

Plzeňské předměstí 
 
16.2.1977 - 13.1.1987 

 
N 

 
18 

316 Hodnocení činnosti ZO SSM Rokycany - Plzeňské předměstí 1982 - 1984 N 18 
317 Hlášení o stavu a složení členstva ZO SSM Rokycany - 

Plzeňské předměstí 
 
1983 - 1986 

 
N 

 
18 

318 Plnění závazků ZO SSM Rokycany - Plzeňské předměstí 1977 N 18 
319 Evidenční karta ZO SSM Rokycany - Plzeňské předměstí 1982 - 1985 N 18 
320 Zápisy z výročních členských schůzí ZO SSM Rokycany - 

Práchovna 
 
8.2.1984 - 19.1.1989 

 
N 

 
18 

321 Zápis ze členské schůze ZO SSM Rokycany - Práchovna 1982 N 18 
322 Hodnocení činnosti ZO SSM Rokycany - Práchovna 1983 - 1984 N 18 
323 Hlášení o stavu a složení členské základny ZO SSM 

Rokycany - Práchovna 
 
1983 - 1986 

 
N 

 
18 

324 Ukončení užívacího práva ke klubovně ZO SSM Rokycany - 
Práchovna 

 
1986 

 
N 

 
18 

325 Zápisy z výročních členských schůzí ZO SSM Rokycany - 
Pražské předměstí 

 
21.1.1977 - 1.2.1989 

 
N 

 
18 



35  

Inv. č. obsah Časový rozsah Evid. jedn. 
 
326 

 
Zápisy ze členských schůzí ZO SSM Rokycany - Pražské 
předměstí 

 
 
28.9.1977 - 28.11.1984 

 
 
N 

 
 
18 

327 Hodnocení činnosti ZO SSM Rokycany Pražské předměstí 1981 - 1984 N 18 
328 Hlášení o stavu a složení členské základny ZO SSM 

Rokycany - Pražské předměstí 
 
1981 - 1986 

 
N 

 
18 

329 Evidenční karta ZO SSM Rokycany - Pražské předměstí 1982 - 1983 N 18 
330 Zápis z výroční členské schůze ZO SSM Rokycany - Železná 20.2.1989 N 19 
331 Zápisy z výborových a členských schůzí ZO SSM Rokycany - 

Železná 
 
8.10.1987 - 12.7.1989 

 
N 

 
19 

332 Žádost ZO SSM Rokycany - Železná o registraci 1987 N 19 
333 Korespondence ZO SSM Rokycany - Železná ( např. reakce 

na stížnosti občanů na rušení nočního klidu a s tím spojený 
vandalismus při akcích pořádaných ZO jako byly hudební 
produkce; jednalo se o rómskou ZO) 

 
 
 
1987 - 1989 

 
 
 
N 

 
 
 
19 

334 Zápis z výroční členské schůze ZO SSM při ČSAD Rokycany 4.2.1977 N 19 
335 Zápis z výroční členské schůze ZO SSM při ČSD Rokycany 20.1.1977 N 19 
336 Zápis z výroční členské schůze ZO SSM při ČSS Rokycany 15.2.1977 N 19 
337 Zápis z výroční členské schůze ZO SSM při Favoritu 

Rokycany 
 
21.1.1977 

 
N 

 
19 

338 Zápis z výroční členské schůze ZO SSM při Geodézii 
Rokycany 

 
7.2.1977 

 
N 

 
19 

339 Zápis z výroční členské schůze CŠV SSM při Gymnáziu 
Rokycany 

 
14.1.1977 

 
N 

 
19 

340 Zápis ze schůze CŠV SSM při Gymnáziu Rokycany 28.2.1977 N 19 
341 Zápis ze všeplenární členské schůze ŠO SSM při Gymnáziu 

Rokycany 
 
18.2.1977 

 
N 

 
19 

342 Zápisy z výročních členských schůzí ZO SSM při Gymnáziu 
Rokycany dle jednotlivých ročníků 

 
1977 a 1985 

 
N 

 
19 

343 Žádost o podporu na vybavení klubovny ZO SSM při 
Gymnáziu Rokycany 

 
1986 

 
N 

 
19 

344 Hodnocení svazáckého vzdělávání v ZO SSM při Gymnáziu 
Rokycany 

 
1988 

 
N 

 
19 

345 Zápis z výroční členské schůze ZO SSM při Hamiro Rokycany 28.1.1977 N 19 
346 Zápis z výroční členské schůze ZO SSM při Jednotě LSD    

Rokycany 18.1.1977 N   19 
 

347 Zápis z výroční členské schůze ZO SSM při Marile Rokycany 26.1.1977 N 19 
348 Zápis z výroční členské schůze ZO SSM při MěNV Rokycany 21.1.1977 N 19 
349 Zápis z výroční členské schůze ZO SSM při OKSS Rokycany 27.1.1977 N 19 

350 Zápis z výroční členské schůze ZO SSM při ONV Rokycany 25.1.1977 N 19 
351 Zápis z výroční členské schůze ZO SSM při OO SNB 

Rokycany 
 
26.1.1977 

 
N 

 
19 

352 Zápis z výroční členské schůze ZO SSM při OPS Rokycany 19.1.1977 N 19 

353 Zápis z výroční členské schůze ZO SSM při OSP Rokycany 14.1.1977 N 19 
354 Zápis z výroční členské schůze ZO SSM při OÚNZ Rokycany 24.1.1977 N 19 
355 Zápis z výborové schůze ZO SSM při OÚNZ Rokycany 17.1.1977 N 19 
356 Zápis z výroční členské schůze ZO SSM při OV SSM 

Rokycany 
 
25.2.1977 

 
N 

 
19 

357 Zápis z výroční členské schůze ZO SSM při OZS Rokycany 10.2.1977 N 19 



36  

Inv. č. obsah Časový rozsah Evid. jedn. 
 
358 

 
Zápis z výroční členské schůze ZO SSM při Potravinách 
Rokycany 

 
 
19.1.1977 

 
 
N 

 
 
19 

359 Zápis z výroční členské schůze ZO SSM při Restauracích 
Rokycany 

 
10.2.1977 

 
N 

 
19 

360 Zápis z výroční členské schůze ZO SSM při Slévárně 
Rokycany 

 
27.1.1977 

 
N 

 
19 

361 Zápis z výroční členské schůze ZO SSM při SOUZ Rokycany 14.2.1977 a 19.3.1985 N 19 
362 Zápis z výroční členské schůze ZO SSM při Státním statku 

Rokycany 
 
17.2.1977 

 
N 

 
19 

363 Zápis z výroční členské schůze ZO SSM při Strojírně 
Rokycany 

 
28.1.1977 

 
N 

 
19 

364 Zápis z výroční členské schůze ZO SSM při STS Rokycany 23.2.1977 N 19 
365 Zápis z výroční členské schůze ZO SSM při ZDŠ Ulice míru 

Rokycany 
 
19.1.1977 

 
N 

 
19 

366 Zápis z výroční členské schůze ZO SSM při ZNZZ Rokycany 27.1.1977 N 19 
367 Zápisy z výročních členských schůzí ZO SSM Sedlecko 3.3.1977 - 2.1.1989 N 19 
368 Zápis ze členské schůze ZO SSM Sedlecko 16.12.1987 N 19 
369 Hodnocení činnosti ZO SSM Sedlecko 1982 - 1984 N 19 
370 Hlášení o stavu a složení členstva ZO SSM Sedlecko 1982 - 1986 N 19 
371 Korespondence předsedy ZO SSM Sedlecko 1987 N 19 
372 Evidenční karta ZO SSM Sedlecko 1982 - 1985 N 19 
373 Zápisy z výročních členských schůzí ZO SSM Sedlecko 11.2.1977 a 14.2.1982 N 19 
374 Hlášení o stavu a složení členské základny ZO SSM 

Sedlecko 
 
1983 - 1984 

 
N 

 
19 

375 Evidenční karta ZO SSM Sedlecko 1982 - 1983 N 19 
376 Zápisy z výročních členských schůzí ZO SSM Skomelno 18.2.1977 - 4.2.1989 N 19 
377 Zápisy ze členských schůzí ZO SSM Skomelno 4.3.1986 - 1.8.1989 N 19 
378 Hlášení o stavu a složení členské základny ZO SSM 

Skomelno 
 
1982 - 1986 

 
N 

 
19 

379 Rezignace předsedy ZO SSM Skomelno M. Bělohlávka na 
funkci 

 
1987 

 
N 

 
19 

380 Evidenční karta ZO SSM Skomelno 1982 - 1985 N 19 
381 Zápisy z výročních členských schůzí ZO SSM Skořice 4.2.1977 - 3.2.1989 N 19 
382 Zápisy ze členských schůzí ZO SSM Skořice 12.10.1984 a 24.5.1989 N 19 
383 Hodnocení činnosti ZO SSM Skořice 1983 - 1984 N 19 
384 Hlášení o stavu a skložení členské základny ZO SSM Skořice 1982 - 1986 N 19 
385 Inventarizace majetku ZO SSM Skořice 1988 N 19 
386 Evidenční karta ZO SSM Skořice 1982 - 1985 N 19 
387 Zápisy z výročních členských schůzí ZO SSM Smědčice 16.2.1977 - 1.3.1988 N 19 
388 Zápis ze členské schůze ZO SSM Smědčice 6.9.1983 N 19 
389 Hodnocení činnosti ZO SSM Smědčice 1982 - 1983 N 19 
390 Hlášení o stavu a složení členské základny ZO SSM 

Smědčice 
 
1982 - 1985 

 
N 

 
19 

391 Zápisy z výročních členských schůzí ZO SSM Strašice 5.2.1977 - 20.1.1989 N 19 
392 Zápisy ze členských schůzí ZO SSM Strašice 22.10.1984 - 30.3.1987 N 19 
393 Hodnocení činnosti ZO SSM Strašice 1982 - 1984 N 19 
394 Hlášení o stavu a složení členské základny ZO SSM Strašice 1982 - 1988 N 19 
395 Plnění usnesení vyšších orgánů v podmínkách ZO SSM 

Strašice 
 
1983 

 
N 

 
19 

396 Evidenční karta ZO SSM Strašice 1982 - 1985 N 19 
397 Zápis z výroční členské schůze ZO SSM Střapole 4.2.1977 N 19 



37  

 

Inv. č. obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

 
398 

 
Zápisy z výročních a členských schůzí ZO SSM Stupno 

 
28.1.1982 - 12.1.1989 

 
N   20 

399 Zápis ze členské schůze ZO SSM Stupno 9.10.1986 N   20 
400 Zápis z výborové schůze ZO SSM Stupno 22.1.1987 N   20 
401 Hodnocení činnosti ZO SSM Stupno 1982 - 1983 N   20 
402 Hlášení o stavu a složení členské základny ZO SSM Stupno 1982 - 1986 N   20 
403 Evidenční karta ZO SSM Stupno 1982 - 1985 N   20 
404 Zápisy z výročních schůzí ZO SSM Svojkovice 19.2.1977 - 11.2.1989 N   20 
405 Zápisy z výborových a členských schůzí ZO SSM Svojkovice 18.12.1984 - 9.3.1988 N   20 
406 Hodnocení činnosti ZO SSM Svojkovice 1983 - 1984 N   20 
407 Hlášení o stavu a složení členské základny ZO SSM 

Svojkovice 
 
1982 - 1986 

 
N   20 

408 Evidenční karta ZO SSM Svojkovice 1982 - 1985 N   20 
409 Zápisy z výročních členských schůzí ZO SSM Těně 18.2.1977 - 2.2.1989 N   20 
410 Zápisy ze členských schůzí ZO SSM Těně 18.3. a 26.6.1986 N   20 
411 Hodnocení činnosti ZO SSM Těně 1982 N   20 
412 Hlášení o stavu a složení členské základny ZO SSM Těně 1982 - 1986 N   20 
413 Evidenční karta ZO SSM Těně 1982 - 1985 N   20 
414 Zápisy z výročních členských schůzí ZO SSM Terešov 17.2.1977 a 3.2.1989 N   20 
415 Zápisy z výborových a členských schůzí ZO SSM Terešov 15.10. - 6.11.1988 N   20 
416 Resignace předsedkyně ZO SSM Terešov Miroslavy 

Řežábkové na funkci 
 
23.6.1989 

 
N   20 

417 Zápisy z výročních členských schůzí ZO SSM Těškov 19.2.1977 - 7.4.1989 N   20 
418 Zápisy z výborových a členských schůzí ZO SSM Těškov 2. - 23.8.1989 N   20 
419 Hodnocení činnosti ZO SSM Těškov 1982 - 1984 N   20 
420 Hlášení o stavu a složení členstva ZO SSM Těškov 1982 - 1986 N   20 
421 Evidenční karta ZO SSM Těškov 1982 - 1985 N   20 
422 Zápis z výroční členské schůze ZO SSM Trokavec 29.1.1977 N   20 
423 Zápisy z výročních a členských schůzí ZO SSM Týček 19.2.1977 - 2.3.1988 N   20 
424 Zápisy z výborových a členských schůzí ZO SSM Týček 19.12.1984 - 3.9.1987 N   20 
425 Hodnocení činnosti ZO SSM Týček 1982 N   20 
426 Hlášení o stavu a složení členské základny ZO SSM Týček 1982 - 1987 N   20 
427 Revize z OV v ZO SSM Týček 1987 N   20 
428 Rezignace předsedkyně ZO SSM Týček Hany Šůlové na 

funkci 
 
21.1.1986 

 
N   20 

429 Evidenční karta ZO SSM Týček 1982 - 1985 N   20 
430 Zápisy z výročních členských schůzí ZO SSM Újezd u Radnic 15.1.1977 a 20.2.1989 N   20 
431 Hlášení o stavu a složení členstva ZO SSM Újezd u Radnic 1983 - 1985 N   20 
432 Zápisy z výročních členských schůzí ZO SSM Vejvanov 29.1.1977 - 20.1.1989 N   20 
433 Hodnocení činnosti ZO SSM Vejvanov 1982 - 1984 N   20 
434 Hlášení o stavu a složení členské základny ZO SSM 

Vejvanov 
 
1983 - 1985 

 
N   20 

435 Evidenční karta ZO SSM Vejvanov 1982 - 1985 N   20 
436 Zápisy z výročních členských schůzí ZO SSM Veselá 6.2.1977 - 3.2.1987 N   20 
437 Zápisy z výborových a členských schůzí ZO SSM Veselá 7.11.1984 - 26.2.1987 N   20 
438 Hodnocení činnosti ZO SSM Veselá 1984 N   20 

439 Hlášení o stavu a složení členské základny ZO SSM Veselá 1983 - 1986 N   20 
440 Inventarizace majetku ZO SSM Veselá 1986 N   20 
441 Evidenční karta ZO SSM Veselá 1982 N   20 
442 Zápisy z výročních členských schůzí ZO SSM Vitinka 9.2.1977 - 5.1.1989 N   20 



38  

 

Inv. č. obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

 
443 

 
Zápisy ze členských schůzí ZO SSM Vitinka 

 
18.5.1984 - 17.4.1985 

 
N   20 

444 Hodnocení činnosti ZO SSM Vitinka 1982 - 1984 N   20 

445 Hlášení o stavu a složení členské základny ZO SSM Vitinka 1982 - 1986 N   20 
446 Protokol o předání předsednické funkce v ZO SSM Vitinka 1989 N   20 
447 Evidenční karta ZO SSM Vitinka 1982 - 1985 N   20 
448 Zápisy z výročních členských schůzí ZO SSM Volduchy 19.2.1977 - 22.2.1987 N   20 
449 Zápisy ze členských schůzí ZO SSM Volduchy 12.6.1985 - 9.10.1987 N   20 
450 Hodnocení činnosti ZO SSM Volduchy 1982 - 1984 N   20 
451 Hlášení o stavu a složení členské základny ZO SSM 

Volduchy 
 
1982 - 1986 

 
N   20 

452 Evidenční karta ZO SSM Volduchy 1982 - 1985 N   20 
453 Zápisy z výročních členských schůzí ZO SSM Vranov 25.2.1977 - 1985 N   20 
454 Hodnocení činnosti ZO SSM Vranov 1982 N   20 
455 Hlášení o stavu a složení členské základny ZO SSM Vranov 1982 - 1984 N   20 
456 Evidenční karta ZO SSM Vranov 1982 - 1983 N   20 
457 Zápisy z výročních členských schůzí ZO SSM Vranovice 1.2.1982 - 23.1.1989 N   20 
458 Zápis ze členské schůze ZO SSM Vranovice 26.9.1984 N   20 
459 Hodnocení činnosti ZO SSM Vranovice 1983 N   20 
460 Hlášení o stavu a složení členstva ZO SSM Vranovice 1982 - 1986 N   20 
461 Evidenční karta ZO SSM Vranovice 1982 - 1985 N   20 
462 Zápisy z výročních členských schůzí ZO SSM Všenice 11.2.1977 - 20.2.1987 N   20 
463 Zápis ze členské schůze ZO SSM Všenice 28.6.1984 N   20 
464 Hodnocení činnosti ZO SSM Všenice 1984 N   20 
465 Hlášení o stavu a složení členské základny ZO SSM Všenice 1983 - 1986 N   20 
466 Evidenční karta ZO SSM Všenice 1982 - 1985 N   20 
467 Zápisy z výročních členských schůzí ZO SSM Zbiroh 18.2.1977 - 24.1.1987 N   20 
468 Zápisy ze schůzí ZO SSM Zbiroh 27.4.1984 - 1.4.1987 N   20 
469 Hodnocení činnosti ZO SSM Zbiroh 1982 - 1984 N   20 
470 Hlášení o stavu a složení členské základny ZO SSM Zbiroh 1982 - 1956 N   20 
471 Evidenční karta ZO SSM Zbiroh 1982 - 1985 N   20 
472 Zápis z výroční členské schůze ZO SSM při JZD 1. Máj 

Zbiroh 
 
1977 

 
N   20 

473 Zápis z výroční členské schůze ZO SSM Zbirovie Zbiroh 26.1.1977 N   20 
474 Hodnocení činnosti ZO SSM při Zbirovii Zbiroh 1982 - 1983 N   20 
475 Hlášení o stavu a složení členské základny ZO SSM při 

Zbirovii Zbiroh 
 
1985 

 
N   20 

476 Zápisy z výročních členských schůzí ZO SSM Zvíkovec 22.1.1977 - 1988 N   20 
477 Zápisy ze schůzí ZO SSM Zvíkovec 19.2.1983 - 25.3.1988 N   20 
478 Hodnocení činnosti ZO SSM Zvíkovec 1982 - 1984 N   20 
479 Hlášení o stavu a složení členské základny ZO SSM Zvíkovec 1982 - 1985 N   20 
480 Korespondence předsedy ZO SSM Zvíkovec 1986 N   20 
481 Evidenční karta ZO SSM Zvíkovec 1982 - 1985 N   20 
482 Písemnosti Klubu mládeže při MěNV Rokycany (1982) 1986 - 1989 N   20 
483 Písemnosti Klubu mládeže při SKP ROH Rokycany 1986 - 1989 N   20 
484 Písemnosti Klubu mládeže při ŽBC Hrádek 1987 N   20 



39  

 

Socialistický svaz mládeže - základní organizace Okresní správy silnic 
Rokycany 

 
I. Spisy 
 

1976 - 1985  

1 Zápisy z výročních členských schůzí 14.12.1977 - 22.2.1984 N 1 
2 Zápisy z výborových a členských schůzí 27.3.1979 - 27.8.1984 N 1 
3 Údaje o členství (včetně 4 členských průkazů) 1978 - 1984 N 1 
4 Vnitřní organizace 1978 - 1985 N 1 

II. Účetní materiál    

5 Pokladní deník 1976 - 1984 N 1 

Inv.č. Obsah        Časový rozsah  Evid.jedn. 



40 
 

 

Socialistický svaz mládeže - základní organizace ODPM 
Rokycany 

 
Spisy 

1981 - 1989  

1 Zápisy z výročních členských schůzí 4.2.1986 - 1989 N 1 
2 Zápisy z výborových a členských schůzí 25.3.1986 - 1.11.1989 N 1 
3 Evidence členů 1981 - 1987 N 1 

Inv.č.  Obsah      Časový rozsah  Evid.jedn. 



 

 
 

Základní údaje o fondech a skupinovém inventáři 
 

Název skupinového inventáře: Socialistický svaz mládeže – organizace okresu Rokycany 
 
Časový rozsah skupiny fondů: 1974 - 1989 

 
Stav ke dni: 29.11. 2006 

 
Archivní fond zpracoval: Mgr. Pavel Souček 

 
Pomůcku sestavil: Mgr. Pavel Souček 

Počet vyhotovených pomůcek: 5 (v SOkA Rokycany 3) 

Počet stran: 41 (úvod 25 a inventární seznamy 16 
 
Schválil: Mgr. Hana Hrachová, čj. SOAP/070-0502/2006, 27. 11. 2006 
 
“Elektronická verze AP se může lišit od fyzické AP mj. počtem stran a rozložením textu.” 

Nově vymezené a revidované evidenční jednotky při GI 2012–2013 
 

Název archivní pomůcky: Socialistický svaz mládeže – organizace okresu Rokycany 
 

Název archivního fondu: Značka archivního 
fondu: 

Časový rozsah 
fondu (části 
fondu): 

Počet 
inv. 
jednotek: 

Počet evidenčních 
jednotek: 

Socialistický svaz mládeže – 
okresní výbor Rokycany 

SSM OV Rokycany 1974-1989 484 20 (20 kartonů) 

Socialistický svaz mládeže – 
základní organizace Okresní 
správa silnic Rokycany 

SSM OSS Rokycany 1976-1985 5 1 (1 karton) 

Socialistický svaz mládeže – 
základní organizace Okresní 
dům pionýrů a mládeže 
Rokycany 

SSM ODPM 
Rokycany 

1981-1989 3 1 (1 karton) 

     
Stav ke dni: 6.5.2013 

 
Vypracoval: M. Šinknerová 
 


